
Vales Emitidos del 2023-04-01 al 2023-06-30
Fecha Partida Vale Proveedor RFC Requirente Departamento Uso Total

04/04/2023 291 5146 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos INSTALACION DE PUESTOS DE AUXILIO $2,199.00
05/04/2023 249 5147 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION DE CALENTADOR SOLAR $558.00

05/04/2023 296 5149 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA 2408 $5,890.00

03/04/2023 339 5152 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MÃ‰DICAS DE DETENIDOS $4,079.00
10/04/2023 221 5157 HUMBERTO ANDRADE GUERRA AAGH8911097X2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia AGUA PURIFICADA $3,552.00
10/04/2023 359 5158 CORPORATIVO PROFESIONAL FUMIPRO SA DE CV CPF1006036C6 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CONTROL Y ERRADICACIÃ“N DE PLAGAS $7,424.00

10/04/2023 271 5160 PATRICIA VIANEY RIVERA MEZA RIMP9502253F3 DAVID ALFONSO SALCEDO PEREZ
M 4.2 BRIGADAS DE PROTECCION FORESTAL EN 
INCENDIOS

BRIGADA FORESTAL $30,034.95

05/04/2023 216 5161 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia UNIDAD DEP RAFAEL GALINDO LLANO $2,600.02

10/04/2023 261 5163 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO PLAZA PRINCIPAL $0.00
10/04/2023 261 5164 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $1,449.00
10/04/2023 253 5171 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REVISIÃ“N MÃ‰DICA EN EL DISPENSARIO $409.00
10/04/2023 441 5174 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $1,000.00
05/04/2023 221 5175 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $6,391.60
10/04/2023 382 5176 LUCINA BRISEÑO LEPE BILL650324V19 Maria Elena Montes López Turismo DESFILE INAUGURAL FERIA MASCOTA $960.00
10/04/2023 221 5179 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,224.00
07/04/2023 312 5181 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $880.44
11/04/2023 441 5182 ARACELI ELIZABETH DELGADO ANAYA DEAA940621MJCLNR03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO $1,900.00

10/04/2023 221 5184 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PRODUCTOS ALIMENTICIOS $1,307.00
10/04/2023 221 5185 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PRODUCTOS ALIMENTICIOS $892.01

11/04/2023 394 5186 VERONICA ORNELAS ARIAS ORARVR85120814M500 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura CANCELADO PRIMER PAGOPARCIALDEL JUICIOLABORAL $0.00

15/04/2023 221 5187 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura PERSONAL PARA FERIA MASCOTA $1,111.50

10/04/2023 567 5188 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia UNIDAD DEPORTIVA RAFAEL GALINDO EL $18,880.00
10/04/2023 247 5189 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $839.00

10/04/2023 291 5191 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CONTENEDORES RUTA PEREGRINO $118.00

11/04/2023 355 5193 LUIS ALBERTO SANTANA DIAZ SADL670323IW2 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION DE CUATRIMOTO $928.00

Productos
1.00 TOLDO REC $ 2,199.00
2.00 TUBO PARA CALENTADOR SOLAR $ 558.00

05/04/2023 254 5148 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

2.00 ALGODON PLISADO JALOMA 50G $ 24.14
1.00 ALGODON PLISADO JALOMA 300G $ 59.48

Oficialia LADY RUBI BUITIMEA CIBRIAN $850.00

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 4,079.00
222.00 GARRAFONES DE AGUA $ 3,552.00
1.00 SERVICIO DE CONTROL INTEGRAL Y PREVENCIÃ“N DE FAUNA NOCIVA $ 7,424.00

$2,777.00

1.00 RADIADOR NUEVO $ 5,890.00

05/04/2023 253 5151 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 OMIFIN 50MG 30 TABS $ 425.00
2.00 ULTRAC 1.43G SUPLEM ALIM CAP 30 $ 425.00

GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON

30.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 5CM $ 206.90
30.00 VENDA ELASTICA QUIRMEX 10CM $ 336.21
1.00 IVA $ 281.65

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIONES A PEREGRINOS

1.00 GASA PRO MEDICAL 10X10 CMS C/100 PZAS $ 112.07
1.00 GUANTE AMBIDERM GRANDE N/ESTERIL 100 PZAS $ 254.31
1.00 GUANTE AMBIDERM MEDIANO N/ESTERIL 100 PZAS $ 254.31
1.00 GUANTE AMBIDERM CHICO N/ESTERIL 100 PZAS $ 254.31
15.00 SOLUCION CS 500ML (CLORURO DE SODIO) $ 735.00
30.00 VENDA QUIRMEX 7.5CM $ 258.62

$76.00

7.00 LTRS DE ACEITE 2 TIEMPOS $ 0.00
7.00 ACEITE 2 TIEMPOS LITRO $ 1,449.00

10/04/2023 298 5162 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2
1.00 LIMATON 3/16" $ 38.00
1.00 LIMATON 7/32 $ 38.00

MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia AVRIL CELESTE ROBLES JIMENEZ $1,034.50

10.00 MOCHILAS TACTICA MILITAR IMPERMEABLE 30 L GRAN CAPACIDAD CON ENCENDEDOR 
Y NAVAJA $ 30,034.95
4.00 TAMBOS METALICOS DE ARO DE 200 LT $ 2,600.02

10/04/2023 253 5159 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 CONCERTA 54MG 30 TAB $ 965.00
1.00 LINEXEL VENLAFAXINA 75MG 20 CAPS $ 69.50

1.00 APOYO ECONOMICO $ 1,900.00

10/04/2023 261 5183 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
8.00 GALONES DEL 10W30 $ 6,320.00
5.00 CUBETAS DE ACEITE MEX LUB 50 $ 6,250.00

1.00 OXIMETRO INHALA CARE P-LED FS1 0E $ 409.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 1,000.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 6,391.60
3.00 VARIEDAD DE DULCES $ 960.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,224.00
87.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 880.44

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL

1.50 KG CLAVO 2" $ 67.49
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CONTENEDORES RUTA PEREGRINO $1,651.48

1.00 MARTILLO DE UÃ‘A CURVA 16OZ $ 118.00

1.00 PRIMER PAGO PARCIAL DEL JUICIO LABORAL 1101/2019-C3 $ 0.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE SAN SEBASTIAN Y TALPA DE ALLENDE 
PARA SER PARTICIPES DEL DESFILE INAUGURAL $ 1,111.50
1.00 MOTOSIERRA STHIL MS 462 C $ 18,880.00
1.00 TUBO ARMADO C/MUFA 3 MTS CON ROSCA $ 839.00

10/04/2023 247 5190 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 ROLLO DE MALLA HEXAGONAL 1.50 X 45 M $ 1,583.99

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARQUE VEHICULAR $12,570.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,307.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 892.01

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 1 $707.00

1.00 LAVADO DE CUERPO DE ACELERACION Y LAVADO INYECTOR CUATRIMOTO SUZUKI 500 $ 
928.00

01/04/2023 298 5194 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2

10/04/2023 292 5192 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 CHAPA PHILLIPS MOD 715 $ 219.00
2.00 SEGUETA HECORT INFINITY $ 40.00
1.00 PASADOR MAUSER NEGRO $ 89.00
1.00 CANDADO P/CORTINA ALTA SEGURIDAD $ 359.00

$2,812.00
1.00 JUEGO DE REPUESTO PUNTA BARRA OREGON PASO 3/8 $ 418.00
1.00 ROLLO CADENA OREGON POWER CUT 3/8" CAL .058 $ 644.00
1.00 BARRA MOTOSIERRA 28" 3/8 $ 1,750.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ELECTRIFICACION ZAPOTAN



10/04/2023 296 5196 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CHEVROLET SILVERADO VERDE, $410.00

10/04/2023 612 5204 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $592.00

11/04/2023 612 5206 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $3,132.00

11/04/2023 612 5208 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO $0.00
12/04/2023 615 5209 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $7,308.00
11/04/2023 612 5210 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $6,090.00
12/04/2023 615 5211 Lizbeth Guadalupe Castillón García CAGL980929928 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $9,840.00

12/04/2023 298 5213 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REPARACIÃ“N DE MOTOCONFORMADORA $89,688.91

12/04/2023 357 5214 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REPARACIÃ“N DE MOTOCONFORMADORA $12,992.00

12/04/2023 325 5215 JOSE JOAQUIN PEÑA PEÑA PEPJ600823P8A DAVID ALFONSO SALCEDO PEREZ
M 4.2 BRIGADAS DE PROTECCION FORESTAL EN 
INCENDIOS

BRIGADA MUNICIPAL $49,000.00

13/04/2023 382 5218 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura LUCES DECORACION FERIA 2023 $5,220.00

13/04/2023 347 5221 VICENTE MADRIGAL OCHOA MAOV640126928 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos TRASLADAR CAMION DE BOMBEROS $8,120.00
12/04/2023 298 5222 RICARDO MORALES CUERVO MOCR6212203N3 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE HIDRONEUMÃ TICO $1,107.80

13/04/2023 271 5224 JORGE ENRIQUE PEREZ CASTILLO PECJ890123AN2 Veronica Garcia Maheda Deportes EQUIPO DE FUTBOL VARONIL $4,663.20

$2,117.44

1.00 CRUCETA MOOG $ 410.00

10/04/2023 622 5201 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

40.00 Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 9,919.93
7.00 PlÃ¡stico negro 8 y 10 mt $ 524.96
3.00 Armex 15-20-4 3/8 $ 1,226.98

20.00 PUNZOCAT 24G X 3/4 CATETER AMLL $ 258.62
20.00 PUNTILLAS PARA OXIGENO 2M $ 517.24
1.00 IVA $ 178.96

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCION PREHOSPITALARIA11/04/2023 254 5195 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 AGUJA SENSIMEDICAL 21*32 C/100 $ 100.00
1.00 JERINGA 10ML VERDE CAJA 100 PZAS $ 342.62
100.00 JERINGA SENSI MEDICAL 5ML $ 400.00
10.00 SOLUCION DX 5% 250ML (GLUCOSADA) $ 320.00

1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR ROSA 1 LTR $ 390.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $2,730.00

10/04/2023 612 5203 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR AMARILLO 1 LTR $ 390.00
1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR ROJO 1 LTR $ 390.00
1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR AZUL 1 LTR $ 390.00
1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR VIOLETA 1 LTR $ 390.00
1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR NARANJA 1 LTR $ 390.00
1.00 PINTURA DE ESMALTE ACRILICA COLOR VERDE 1 LTR $ 390.00

3.00 Soldadura 1/8 gris $ 254.98

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $12,451.79

11/04/2023 249 5202 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474

1.00 Varilla 3/8 $ 195.99
1.00 Taquete de plÃ¡stico 3/8 BCO $ 66.99
10.00 Taquete de plÃ¡stico 3/8 $ 9.98
1.00 Pija lamina 12 x 2 $ 122.99
1.00 Disco de corte metal 14â€  $ 83.00
1.00 Disco desbaste 7â€ x7/8 $ 45.99

1.00 Cerradura de barra libre phillips $ 404.98
2.00 Bisagra Tubular Â½â€  $ 12.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $1,878.97

$19,737.71

4.00 Junteador c/arena $ 592.00

11/04/2023 613 5205 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Interruptor de presiÃ³n $ 490.00
1.00 Centro d/carga $ 862.99
1.00 Candado phillips $ 109.00

30.00 Pegapiso y mÃ¡rmol gros 20 kg $ 4,529.95
60.00 Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 14,879.78
2.00 Adhesivo blanco 20 kg $ 327.98

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

2.50 2 1/2 MEDIO VOLTEO DE GRAVA DE 7M3 $ 6,090.00
2.00 Tonelada de cemento gris $ 9,840.00

1.00 ADQUISICIÃ“N BOMBA DE LUBRICACIÃ“N MOTOCONFORMADORA 120 K $ 89,688.91

1.00 SERVICIO DE REPARACIÃ“N MOTOCONFORMADORA MODELO 120 K $ 12,992.00

1.00 RENTA DE VEHICULO FORD PICK UP PLACAS JH79396 $ 49,000.00

5.00 LUCES LED PARA LA DECORACION DE ESCENARIO EN LA FERIA MASCOTA 2023 $ 
5,220.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $1,456.88

2.00 Volteo de grava de 7 m3 $ 0.00
3.00 Volteo de grava de 7m3 $ 7,308.00

1.00 Volteo de grava de 7 m3 $ 3,132.00

11/04/2023 615 5207 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
9.00 M. Manguera industrial Â¾â€  $ 206.91
20.00 Pza. Acople de compresiÃ³n Â½â€  $ 900.00
10.00 Pza. Cople de reparaciÃ³n PVC Â½â€  $ 349.97

1.00 VINILICA ALSA VIN BLANCO 19L $ 780.01
Veronica Garcia Maheda Deportes UNIDAD DEPORTIVA RAFAEL GALINDO $930.00

1.00 ARRASTRE DE VEHICULO $ 8,120.00

Alberto Onofre Valle Castillo JUZGADO MUNICIPAL TRABAJO ADMINISTRATIVO $542.00

13/04/2023 249 5220 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474
2.00 AEROSOL NORMAL $ 149.99

12/04/2023 211 5219 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7
1.00 AGENDA 2023 $ 482.00
4.00 CUBO PASTEL 3X3 $ 60.00

Maria Elena Montes López Turismo DESFILE INAUGURAL MASCOTA 2023 $2,500.00

12.00 UNIFORMES DEPORTIVOS $ 4,663.20

13/04/2023 296 5225 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 MEMBRANA 060/080 BUTIL LENGUET $ 1,107.80

10/04/2023 382 5223 JOSÉ SANTOS CHAVEZ PEÑA CAPS561209
1.00 DECORACIÃ“N CARRO ALEGÃ“RICO $ 1,500.00
1.00 DECORACIÃ“N CARRO ALEGÃ“RICO $ 1,000.00

Rastro REPARACIÃ“N DE CAMIONETA FORD $970.00

1.00 CRUCETA 354MOOG $ 430.00
1.00 ABRAZADERA HO007H $ 20.00
1.00 FILTRO DE ACEITE MICROGARD $ 90.00 Luis Gilberto Arce Davila



05/04/2023 271 5231 ANTONIO NAÑES FONSECA NAFA091030BL5 Maria Elena Montes López Turismo UNIFORMES AGENTES TURÃ STICOS $430.01
14/04/2023 382 5232 ROBERTO ROSALES GUILLEN ROGR56060114H300 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA PARA LA FERIA MASCOTA 2023 $5,600.00
03/04/2023 271 5234 PUBLI-CARS CARS611015JGA Maria Elena Montes López Turismo UNIFORMES AGENTES TURÃ STICOS $1,020.80
14/04/2023 441 5235 JUAN FERNANDO DELGADO CERVANTES DECJ710130G55 Veronica Garcia Maheda Deportes PAGO DE ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 $3,364.00
14/04/2023 221 5236 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ALIMENTACION DE PERSONAL $5,898.00
14/04/2023 612 5237 Miguel Ángel Valadez Villaseñor VAVM920301HJCLLG00 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $9,280.00
14/04/2023 211 5238 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,215.13
17/04/2023 261 5239 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES $2,360.00
14/04/2023 211 5240 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,545.13
14/04/2023 211 5241 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $232.24
14/04/2023 211 5242 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $200.75
14/04/2023 211 5243 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,543.82
14/04/2023 211 5244 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Veronica Garcia Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $428.02
14/04/2023 211 5245 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,266.00
14/04/2023 211 5246 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,609.34
14/04/2023 211 5247 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,641.88
14/04/2023 211 5248 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos TRABAJO ADMINISTRATIVO $953.87
14/04/2023 211 5249 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,532.19
17/04/2023 261 5252 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 Maria Elena Montes López Turismo DESFILE INAUGURAL FERIA MASCOTA $666.75
17/04/2023 221 5253 GUILLERMO ALEJANDRO COSIO SALCEDO COSG8805194T7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,478.00
18/04/2023 294 5254 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal Trabajo Administrativo $477.00
13/04/2023 355 5255 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA $21,360.00
17/04/2023 339 5256 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS $8,000.00

17/04/2023 253 5259 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $37,000.00
17/04/2023 355 5260 JOEL ALEJANDRO RAMOS MARTINEZ RAMJ810825N87 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública DODGE RAM SPM-06 $2,000.00
17/04/2023 353 5261 JOSE LUIS PEÑA RODRIGUEZ PERL551017AZ3 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública CABINA DE SEGURIDA PUBLICA $1,914.00
17/04/2023 353 5262 JOSE LUIS PEÑA RODRIGUEZ PERL551017AZ3 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública CABINA DE SEGURIDAD PUBLICA $2,030.00

17/04/2023 353 5264 JOSE LUIS PEÑA RODRIGUEZ PERL551017AZ3 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública CABINA DE SEGURIDAD PUBLICA $2,842.00

12/04/2023 261 5267 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia MOTOSIERRA $700.00
12/04/2023 261 5268 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL $920.00
17/04/2023 291 5269 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia DESBROZADORA PARQUES Y JARD $776.00
18/04/2023 296 5270 MIGUEL IGNACIO ZEPEDA QUIROZ ZEQM891227MX8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMBIO DE LLANTAS URVAN TOYOTA $4,480.00
18/04/2023 221 5271 ESTHER GUADALAPE GOMEZ PEÑA GOPE7207207L5 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos PROTECCION CIVIL PUERTO VALLARTA $435.02

19/04/2023 332 5272 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

19/04/2023 218 5274 COMPUTER FORMS SA DE CV CFO890401JN5 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil Compra de Formas Valoradas $11,020.00

13/04/2023 355 5228 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

13/04/2023 261 5226 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
7.00 ACEITE 20W-50 MOBIL LT $ 1,425.00
1.00 LIQUIDO DE FRENOS LF4 $ 48.00

1.00 MANGUERA DE FRENOS NF4035 FORD $ 390.00
1.00 TAPON DE CARTER 40 $ 40.00

$2,900.00

2.00 PANTALONES LARGOS PARA MUJER $ 430.01
1.00 MUSICA PARA EL MARCO DE LA FERIA DEL PUEBLO MASCOTA 2023 $ 5,600.00
4.00 PLAYERAS $ 1,020.80
1.00 SERVICIO DE 1 ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 RAMA VARONIL $ 3,364.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 5,898.00

1.00 SERVICIO DE RECTIFICADA DE VOLANTE $ 550.00
1.00 ENGRASADA DE CHASIS $ 250.00
1.00 SERVICIO MECÃ NICO $ 2,100.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE CAMIONETA FORD

1.00 ACEITE 140 TRANS BARDHAL $ 225.00
Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE CAMIONETA FORD $1,698.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 5,532.19
25.00 GASOLINA PREMIUM $ 666.75
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,478.00
1.00 Cargador Laptop Ovaltech 20V para Lenovo $ 477.00
1.00 REPARACIÃ“N DE TRANSMISIÃ“N $ 21,360.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 1,543.82
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 428.02
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 2,266.00
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 1,609.34
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 4,641.88
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 953.87

5.00 Topes metÃ¡licos para estacionamiento $ 9,280.00
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 4,215.13
100.00 COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 1,545.13
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 232.24
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023. $ 200.75

1.00 ULTRASONIDO $ 500.00
Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ESTUDIOS CLÃ NICOS $2,500.00

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 37,000.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $930.00

17/04/2023 154 5258 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
4.00 RADIOGRAFÃ AS $ 2,000.00

11/04/2023 249 5257 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474
1.00 AEROSOL NORMAL $ 149.99
1.00 VINILICA BLANCA 19 LT $ 780.01

$2,570.00

1.00 REPARACIÃ“N DE RADIO BASE MOROTOLA $ 2,842.00

12/04/2023 261 5265 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 GALON ACEITE MOBIL 20W50 $ 765.00
1.00 LITRO ACEITE MOBIL 20W50 $ 160.00

David Alfonso Salcedo Perez

2.00 RETEN 710125 $ 200.00
2.00 RETEN 710127 $ 200.00
2.00 MAZA 522005 92/12 $ 900.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico NISSAN TSURU III BLANCO MOD. 2000

1.00 REPARACIÃ“N DE LUCES Y CODIGOS SONOROS $ 2,000.00
1.00 REPARACION DE FUENTE ASTRON RS 12A $ 1,914.00
1.00 REPARACIÃ“N DE FUENTE ASTRON RS 20A $ 2,030.00

12/04/2023 296 5263 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 BUJE $ 280.00
2.00 BALERO DOBLE $ 990.00

1.00 GALON DE ACEITE 25W60 MOBIL $ 700.00
2.00 CUBETA CLEAN AIR BARDAHL UREA $ 920.00
1.00 NYLON OREGON REDONDO .105" 200 M $ 776.00
2.00 LLANTA PIRELLI 195 R15 FIRESTONE $ 4,480.00
3.00 SURTIDOS $ 435.02
1.00 MENSUALIDAD 16/33, CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA 2.0 S.C. CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022 $ 109,005.20

1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 90.00
6.00 BUJIA SP-447A $ 210.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA BRIGADA FFORESTAL $495.00

Ecologia CAMIONETA BRIGADA FORESTAL $925.00

12/04/2023 296 5266 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 FILTRO DE ACEITE $ 80.00
1.00 FILTRO DE AIRE $ 115.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $209.00

1000.00 Formas $ 11,020.00

17/04/2023 249 5275 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853

2.00 FRANELA $ 36.00
2.00 ESPATULA FLEXIBLE $ 44.00



19/04/2023 154 5276 JESUS JOAQUIN SOTO ARIAS SOAJ870824LU5 MARIA ELENA DE LA CRUZ PEÑA Oficialia APOYO 50% COSTO DE CIRUGIA $20,125.00

17/04/2023 291 5278 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $503.00
11/04/2023 244 5280 CARLOS ALBERTO SAVALZA CARMONA SACC720318GS1 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia RUTA DEL PEREGRINO $1,009.20
17/04/2023 375 5281 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS PARA REALIZAR COMPRAS $366.00

17/04/2023 261 5283 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $414.00

17/04/2023 154 5285 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 HECTOR MANUEL TOPETE GONZALEZ Oficialia MARTHA JULIA TOPETE LEYVA $275.00
19/04/2023 253 5286 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 HECTOR MANUEL TOPETE GONZALEZ Oficialia MARTHA JULIA TOPETE LEYVA $171.50
19/04/2023 382 5287 GILBERTO MONTES LOPEZ MOLG6410025X5 Maria Elena Montes López Turismo SERVICIO DE PIROTECNIA CLAUSURA $9,860.00
19/04/2023 246 5288 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos CANCELADO FERIA DEL PUEBLO $0.00
19/04/2023 247 5289 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos CANCELADO FERIA DEL PUEBLO $0.00

19/04/2023 246 5291 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos FERIA DEL PUEBLO $737.97

19/04/2023 441 5294 JUAN FERNANDO DELGADO CERVANTES DECJ710130G55 Veronica Garcia Maheda Deportes PAGO DE ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 $3,364.00
20/04/2023 382 5295 ANTONIO AMADOR RIVERA AARA420705HJCMVN00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINGO 23 ABRIL $2,700.00

17/04/2023 382 5297 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA CODIGO TR FERIA MASCOTA $5,000.00
13/04/2023 154 5298 LIZBETH ISABEL GUERRERO PEÑA GUPL790918821 RAFAEL VERA RODRIGUEZ Oficialia ELENA Y JHOVANY VERA DE LA ROSA $600.00

14/04/2023 312 5301 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $893.20
20/04/2023 296 5302 REFACCIONES ORIGINALES DE AMECA ROA070831G60 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD CON NUMERO ECONOMICO PCB02 $2,150.00

21/04/2023 441 5304 SANDRA ELIZABETH RODRIGUEZ VILLA ROVS970221MJCDLN07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $4,000.00

21/04/2023 382 5305 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERVICIO DE EQUIPO DE SONIDO $0.00

21/04/2023 382 5306 JUAN LUIS DE LA ROSA TOVAR ROTJ85013HJCSVN06 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERVICIO DE MARIACHI PIRULINES $0.00

21/04/2023 382 5307 JOSE MANUEL ESCOBAR FLORES EOFM901014HJCSLN00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura
CANCELADO MUSICA BANDA JAGUAR APOYO 
CHARREADA

$0.00

21/04/2023 382 5308 JOSE MANUEL ESCOBAR FLORES EOFM901014HJCSLN00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA BANDA JAGUAR EN CHARREADA $7,000.00

21/04/2023 382 5309 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SONIDO EN APOYO A CHARREADA $3,000.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $209.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS POR CIRUGIA $ 20,125.00

17/04/2023 292 5277 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853

17/04/2023 249 5275 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853
1.00 CEPILLO DE ALAMBRE $ 21.00
2.00 ESTOPA $ 108.00

1.00 BARRA 18" .325 $ 938.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $1,370.00

2.00 ACEITE 2 TIEMPOS LITRO $ 414.00

$170.00

3.00 KG DE CUERDA $ 503.00
10.00 CINTAS DE 1 X 4 X 10 $ 1,009.20
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 366.00

17/04/2023 298 5282 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2
1.00 ROLLO CADENA .325" .050" $ 432.00

1.00 ADAPTADOR DE INSERCION 1/2 $ 8.00
2.00 COPLE INSERCION 1/2 $ 42.00
10.00 ABRAZADERA $ 120.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2

1.00 SERVICIO DE PIROTECNIA $ 9,860.00
3.00 UNIDAD TERMICA SQD 40 AMP $ 0.00
10.00 BISAGRAS FANAL 3 " $ 0.00

19/04/2023 247 5290 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 CLAVO ESTANDAR 3 " $ 0.00
10.00 BISAGRA FANAL 3 " $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA CHEVR $2,710.00

1.00 CONSULTA MEDICA CON ESPECIALISTA $ 275.00
1.00 LIBERFEM 2MG/0.03MG C/21 TAB $ 171.50

12/04/2023 296 5284 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
2.00 SOPORTE 7548 $ 1,360.00
1.00 FAN CLUTCH 22158 $ 1,350.00

Deportes MATERIAL PARA ESCUELITAS DEPORTIVAS $8,022.56

20/04/2023 291 5293 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 CLAVO ESTANDAR 3" $ 0.00
10.00 BISAGRA FANAL $ 0.00

3.00 BALON DE FUTBOL AZTECA $ 991.80
3.00 BALON AZTECA 3 CAPAS HIBRIDO $ 1,131.00
3.00 BALON FUTBOL ADIDAS $ 1,566.00
4.00 BANDERINES $ 1,856.00
12.00 PELOTAS DE BEISBOL $ 2,477.76

Veronica Garcia Maheda

Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos CANCELADO FERIA DEL PUEBLO $0.00

3.00 UNIDAD TERMICA SQD 40AMP $ 737.97

19/04/2023 273 5292 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9

1.00 MACUHEALT SUPLEMENTO ALIM C/90 CAPSULAS $ 839.50

Veronica Garcia Maheda Deportes SELECCIÃ“N COPA JALISCO $807.80

1.00 MUSICA DE CODIGO TR PARA LA FERIA MASCOTA 2023 $ 5,000.00
2.00 SERVICIO DE OFTALMOLOGOS $ 600.00

18/04/2023 221 5296 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9
2.00 AGUA PURIFICADA 35/500 ML KIRKLAND SIGNATURE $ 153.80
6.00 FRESA,MZNA,COCO 625 ML 6PK ELECTROLIT MIX COMBO $ 654.00

Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos CANCELADO FERIA DEL PUEBLO $0.00

1.00 SERVICIO DE 1 ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 RAMA VARONIL $ 3,364.00
1.00 SERENATA BANDA MUNICIPAL PARA EL DOMINGO 23 DE ABRIL $ 2,700.00

1.00 ACUMULADOR LTH L42500 $ 2,150.00

20/04/2023 296 5303 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 CRUCETA 354MOOG $ 390.00
1.00 TORNILLO ESTABILIZADOR UNIVERSAL $ 120.00
1.00 FILTRO DE ACEITE MIGROGARD $ 80.00
4.00 BUJIA SP-432 MOTORCRAFT PLATINO $ 420.00

10.00 BISAGRA FANAL 3" $ 250.00
Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos FERIA DEL PUEBLO $295.00

88.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 893.20

RAFAEL VERA RODRIGUEZ Oficialia ELENA Y JHOVANY VERA DE LA ROSA $1,057.50

19/04/2023 291 5300 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 CLAVO ESTANDAR 3" $ 45.00

12/04/2023 253 5299 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 ZONAKER SOL 15ML $ 218.00

1.00 APOYO CON BANDA JAGUAR EN LA CHARREADA LIENZO CHARRO LA SAUCEDA $ 
7,000.00
1.00 EQUIPO DE SONIDO COMO APOYO A CHARREADA EN EL LIENZO CHARRO LA SAUCEDA $ 
3,000.00

REFACCIONES FORD RANGER $2,505.00

1.00 AYUDA SOCIAL A PERSONAS $ 4,000.00
1.00 SERVICIO DE EQUIPO DE SONIDO PARA CHARREADA EN LIENZO CHARRO MASCOTA $ 
0.00
1.00 SERVICIO DE 2 HRS MARIACHI LOS PIRULINES PARA CHARREADA EN LIENZO CHARRO 
MASCOTA $ 0.00
1.00 SERVICIO 2 HRS BANDA JAGUAR COMO APOYO A CHARREADA EN EL LIENZO CHARRO 
MASCOTA $ 0.00

1.00 FILTRO DE GASOLINA CG-308 FORD $ 360.00
1.00 FILTRO DE ACEITE GA-158 FORD $ 135.00
2.00 BIELETA EV317-KB FORD RANGER $ 630.00
1.00 ROTULA ATSK8738 FORD RANGER 98/03 $ 370.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA



21/04/2023 382 5310 JUAN LUIS DE LA ROSA TOVAR ROTJ85013HJCSVN06 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO MUSICA LOS PIRULINES EN CHARREADA $0.00

18/04/2023 154 5311 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 ROBERTO ROBLES HERNANDEZ Oficialia SANTIAGO ROBLES TORRES $550.00
19/04/2023 254 5312 MAGNO ALBERTO ORTIZ VAZQUEZ DEL MERCADO OIVM59111589A ROBERTO DANIEL ROBLES HERNANDEZ Oficialia SANTIAGO ROBLES TORRES $1,259.76

21/04/2023 215 5313 PUBLISHING COMPANY BRASSTECOOL PBR200625734 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura LONAS PARA FESTIVIDADES 2023 $4,698.00

12/04/2023 379 5314 CASA TIA ANITA CTA180307DQ9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDA CUENTA CUENTOS $4,720.00

12/04/2023 481 5315
FESTIVAL VALLARTA AZTECA DEL FOLCLOR 
INTERNACIONAL

FVA171116UM7 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura PAGO FINAL POR CUOTA DE APOYO $30,000.00

24/04/2023 261 5316 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRASLADO DE PREMIACIONES $1,076.80
24/04/2023 382 5317 LUIS MARIO PEÑA RODRIGUEZ PERL970912HJCXDS07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia INTERCAMBIO CULTURAL GUACHINANGO $10,000.00
20/04/2023 379 5318 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura HOSPEDAJE PARA 5 PERSONAS, DE C5. $1,780.00
17/04/2023 382 5319 TALABARTERIA VILLEGAS SAS TVI210820421 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia PREMIOS EVENTO CIRCUITO CHARRO $14,800.00

14/04/2023 382 5320 RICARDO DIAZ SANDOVAL DISR730316HJCZNC03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO PARA EVENTO FERIA $12,500.00

25/04/2023 355 5322 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARQUE VEHICULAR $2,389.60

25/04/2023 296 5325 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE CAMIONETA FORD CAFÃ‰ $800.00

21/04/2023 244 5327 CARLOS ALBERTO SAVALZA CARMONA SACC720318GS1 Luis Gilberto Arce Davila Rastro PROTECCIÃ“N EN CAJÃ“N TRASERO $273.76
24/04/2023 355 5328 ADRIAN GARCIA DAVID GADA590523H79 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMBIO DE VIDRIO DE URVAN 2012 $1,856.00

24/04/2023 261 5331 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CANCELADO REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO $0.00

24/04/2023 355 5332 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE SENTRA 2006 $400.00

24/04/2023 261 5333 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CANCELADO REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO $0.00

24/04/2023 261 5334 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE URVAN $1,080.00

25/04/2023 273 5337 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 Veronica Garcia Maheda Deportes TORNEO DE FUTBOL 6 $2,320.00
25/04/2023 441 5338 JUAN FERNANDO DELGADO CERVANTES DECJ710130G55 Veronica Garcia Maheda Deportes PAGO DE ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 $3,364.00
25/04/2023 216 5339 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Luis Gilberto Arce Davila Rastro LIMPIEZA DEL RASTRO MUNICIPAL $450.00

24/04/2023 379 5340 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE PARA BALLET FOLKLORICO $11,860.00

26/04/2023 355 5341 MIGUEL ANGEL VALADEZ VILLASEÑOR VAVM920301L59 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDAD CON NUMERO ECONOMICO SPM-09 $2,668.00

24/04/2023 379 5342 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE DE BALLET FOKLORICO $15,640.01

1.00 HOSPEDAJE PARA CUENTA CUENTOS QUE PARTICIPO EN LA FERIA MASCOTA 2023 $ 
4,720.00
1.00 PAGO FINAL DEL FESTIVAL VALLARTA AZTECA DEL FOLKLOR INTERNACIONAL 2023 $ 
30,000.00
40.00 COMBUSTIBLE $ 1,076.80
1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 10,000.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,780.00
4.00 SILLAS DE MONTAR $ 14,800.00

1.00 MUSICA DE LOS PIRULINES COMO APOYO A CHARREADA EN LIENZO CHARRO LA 
SAUCEDA $ 0.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 550.00
1.00 BOTA CAMINADORA INFANTIL ROJO EXG (20.50CM) $ 1,259.76
3.00 LONA DIA DEL NIÃ‘O, LONA FESTIVAL DEL VENADO Y LA SERPIENTE, LONA DIA DE LA 
MADRE $ 4,698.00

Veronica Garcia Maheda Deportes BALONES PARA TORNEO DE FUTBOL 7 $1,098.00

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 2,389.60

24/04/2023 253 5324 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 RENTA DE SONIDO PARA EL DIA 14 DE ABRIL EN LA FERIA DEL PUEBLO MASCOTA 2023 $ 
12,500.00

21/04/2023 273 5321 Innova Sport Sa. De Cv. ISP831021NV9
1.00 ACCESORIOS ESTILO S12241 TANGO GLIDER $ 599.01
1.00 ACCESORIOS ESTILO HT2453 STARLANCER CLB $ 498.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $8,909.96

1.00 TABLÃ“N DE 1.5 MTS. DE LARGO X 30CM DE ANCHO X 1.5" DE GROSOR $ 273.76
1.00 SERVICIO DE CAMBIO DE VIDRIO $ 1,856.00

1.00 RESORTE $ 800.00

20/04/2023 612 5326 PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA ALUMBRADO PEA031216LL8
2.00 Pza Registro de 33x33x40 $ 1,473.20
3.00 Pza Poste conico circular de 4.5m con niple o percha $ 6,090.00
3.00 Pza Ancla de 75cm x 3/4â€  armadas $ 1,346.76

1.00 ZEBESTEN GOTAS 5ML $ 280.50
1.00 SOPHIXIN DX SOL OFTA 5ML $ 308.00

MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia JOSE DE JESUS RAMOS $588.50

MARIA JOSE ROBLES JIMENEZ Y MARTHA $331.00

5.00 ACEITE DE MOTOR $ 0.00

1.00 SERVICIO DE PRENSAR 4 BUJES $ 400.00

1.00 SERVICIO GENERAL DE AFINACIÃ“N $ 0.00

1.00 ACEITE MOBIL $ 1,080.00

1.00 INDOZUL 20MG 28 TAB (FLUOXETINA) $ 47.50
1.00 CLONAZEPAM 2MG C/30 TABLETAS (TEMPUSPHARMA) $ 110.00
1.00 HIDROXIN 10MG 30 TAB (HIDROXIZINA) $ 34.50
1.00 LINEXEL VENLAFAXINA 75MG 20 CAPS $ 69.50

MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CANCELADO REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO $0.00

24/04/2023 253 5330 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 LINEXEL VENLAFAXINA 75MG 20 CAPS $ 69.50

25/04/2023 296 5329 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

8.00 BUJIAS NGK $ 0.00
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 0.00
1.00 FILTRO DE AIRE $ 0.00
1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 0.00
1.00 ESTABILIZADOR DE ACEITE $ 0.00

4.00 BALON DE FUTBOL $ 2,320.00
1.00 SERVICIO DE 1 ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 RAMA VARONIL $ 3,364.00
10.00 JABÃ“N ROMA $ 450.00
1.00 HOSPEDAJE PARA BALLET FOLKLORICO DE PATZCUARO MICHOACAN EN FERIA 
MASCOTA 2023 $ 11,860.00
1.00 REFORZAR CAJON DE PATRULLA SPM-09 $ 2,668.00
1.00 HOSPEDAJE PARA EL BALLET FOLKLORICO DE SALAMANCA GUANAJUATO EN FERIA 
MASCOTA 2023 $ 15,640.01

2.00 BUJES CHICOS $ 460.00
2.00 BUJES GRANDES $ 480.01

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE SENTRA 2006 $1,880.01

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE URVAN $1,660.00

24/04/2023 296 5336 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 BALEROS DOBLES $ 940.00

24/04/2023 296 5335 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 140.00
4.00 BUJIAS NGK $ 1,520.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO $1,165.00

24/04/2023 296 5344 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

8.00 BUJIAS NGK $ 480.00

24/04/2023 261 5343 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
5.00 ACEITE DE MOTOR $ 900.00
1.00 ESTABILIZADOR DE ACEITE $ 265.00

$875.00
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 140.00
1.00 FILTRO DE AIRE $ 145.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO



25/04/2023 221 5347 HUMBERTO ANDRADE GUERRA AAGH8911097X2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia AGUA PURIFICADA $3,264.00

26/04/2023 357 5350 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas MAQUINARIA PESADA $545.20
26/04/2023 357 5351 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina MODULO A TODA MAQUINA $1,009.20
26/04/2023 355 5352 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDADES SP-M06 Y SP-M10 $255.20
26/04/2023 154 5353 ADRIAN ESAU DE LA CRUZ ESTRELLA CUEA6809039R7 ELIDIA MICAELA DIAZ LEPE Oficialia MARTIN DIAZ CONTRERAS $400.00
24/04/2023 154 5354 ADRIAN ESAU DE LA CRUZ ESTRELLA CUEA6809039R7 ELIDIA MICAELA DIAZ LEPE Oficialia MARTIN DIAZ CONTRERAS $750.00
27/04/2023 221 5355 BERTHA ELENA ROBLES SAHAGUN ROSB770214U47 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública PERSONAL DEL C5 $850.00

27/04/2023 347 5356 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana TRANSPORTE DE DESPENSAS ABRIL 2023 $4,640.00

28/04/2023 394 5357 VERONICA ORNELAS ARIAS ORARVR85120814M500 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SEGUNDO PAGOPARCIALDELJUICIOLABORAL $27,000.00

27/04/2023 296 5363 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB03 (PIPA) $4,050.00
20/04/2023 612 5364 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $742.50
21/04/2023 312 5365 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $688.76

Protección Civil y Bomberos LIMPIEZA DE BASE Y UNIDADES $2,405.00

25/04/2023 216 5346 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

10.00 COSTALITO $ 700.00
7.00 PAPEL HIGIENICO $ 3,920.00

5.00 PASTILLA PARA TANQUE WC $ 90.00
5.00 PAPEL HIGIENICO $ 190.00
5.00 JABON LIRIO $ 100.00
2.00 BOLSA JUMBO $ 150.00
5.00 TOALLA MICRO $ 110.00

Perla Orendain Salcedo25/04/2023 216 5345 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

1.00 TOALLAS $ 460.00
20.00 FABULOSO $ 280.00
15.00 JABON ROMA $ 675.00
5.00 CAR PLUS $ 350.00

1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 110.00

Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $13,085.00

204.00 GARRAFONES DE AGUA $ 3,264.00

25/04/2023 216 5348 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

15.00 PAPEL HIGIENICO $ 570.00

12.00 PINOL $ 168.00
10.00 AROMA AEROSOL $ 800.01
5.00 FRANELA $ 150.00
4.00 TRAPEADOR $ 359.99
1.00 TOALLA MICRO $ 792.00

Omar de Jesus Lopez Canales

9.00 TOALLAS $ 4,140.01
70.00 PINOL AROMAS $ 1,120.00
10.00 JABON ROMA $ 450.00
1.00 ACEITE MOP $ 125.00
2.00 BOTE DE BASURA $ 290.00
5.00 CLORO $ 69.99

DESPENSAS LIMPIEZA PROGRAMA PEQUEÃ‘A $35,460.00

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 545.20
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 1,009.20
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 255.20
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 400.00

360.00 DETERGENTE BOLD 3 AROMAS DE PRIMAVERA 18/850 GRS. $ 8,999.99
360.00 FIBRA DE ESPONJA 3M CHICA 64X100 36/1 PZ. $ 5,313.60
360.00 BLANQUEADOR CLORALEX + OBSQ 12/950 ML. $ 5,378.40
360.00 JABÃ“N LAVANDERÃ A LIRIO CON ENVOLTURA 25/400 GRS. $ 7,650.01

ALMA DELIA RAMOS RENTERÃ A Participacion Ciudadana

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública LIMPIEZA DE OFICINA Y CALLE $1,170.01

24/04/2023 441 5349 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

360.00 LIMPIADOR PINOL AROMAS LAVANDA 12/828 ML. $ 8,118.00

10.00 PINOL $ 140.00
10.00 FABULOSO $ 140.00
1.00 BOLSA DE BASURA $ 75.01
5.00 PASTILLA DE AROMA $ 75.01
5.00 JABON LIRIO $ 100.00
5.00 CLORO $ 69.99

2.00 ACEITE 15W40 MOBIL GALON $ 1,484.00
1.00 ACEITE 20W50 MOBIL GALON $ 748.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD DE RESCATE PCB05 $2,232.00

42.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 10,415.85
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $12,295.85

27/04/2023 261 5359 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 PRUEBA DE ESFUERZO $ 750.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 850.00
1.00 SERVICIO DE FLETE DE 360 DESPENSAS PROGRAMA "PEQUEÃ‘AS ACCIONES QUE 
TRANSFORMAN" $ 4,640.00
1.00 SEGUNDOPAGO PARCIAL DEL JUICIO LABORAL 1101/2019 C3 $ 27,000.00

20/04/2023 612 5358 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
10.00 Pza Armex 15-20-4 $ 1,880.00

1.00 Lts. Aceite 15 w 40 $ 265.00
2.00 Lts. Aceite 10 w 30 $ 360.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CamiÃ³n pipa elÃ-ptica,placas:JX21140 $1,315.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $1,584.00

21/04/2023 261 5361 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza. Cubeta de urea $ 690.00

21/04/2023 298 5360 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 Pza. Filtro GA 8047 $ 638.00
1.00 Pza. Filtro GP 11 $ 254.00
1.00 Pza. Filtro GP 51 $ 357.00
1.00 Pza. Filtro G. 295 $ 335.00

67.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 688.76

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB03 (PIPA) $1,120.00

2.00 BALERO MAZA 515053 CHEV $ 4,050.00
16.50 M. Cadena 3/16 $ 742.50

27/04/2023 296 5362 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 BALATAS WX785 CHEV TAHOE $ 520.00
2.00 KIT DE CALIPER HOKC206 CHEV $ 600.00



25/04/2023 612 5366 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $2,848.38
25/04/2023 612 5367 Lizbeth Guadalupe Castillón García CAGL980929928 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,920.00
26/04/2023 242 5368 Lizbeth Guadalupe Castillón García CAGL980929928 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mant. de huellas en loc.de CimarrÃ³n $14,760.00
26/04/2023 612 5369 Andrea Dolores Corona Sánchez COSA910912PQ3 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $15,300.00

27/04/2023 245 5372 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MUSEO MUNICIPAL $514.00
27/04/2023 291 5373 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia FERIA DEL PUEBLO 2023 $61.50
27/04/2023 272 5374 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL PROTECCION DE PERSONAL $1,985.00

27/04/2023 241 5377 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL CANCELADO FOSAS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL $0.00

27/04/2023 298 5379 CL SERVICIOS INTERNACIONALES CSE071120LW6 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina CADENA PARA MOTOCONFORMADORA SADER $3,941.85
27/04/2023 241 5380 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $2,900.00
27/04/2023 241 5381 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $17,400.00
27/04/2023 612 5382 EDIFICACIONES TALPA S.A. DE C.V. ETA100928N79 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $11,275.20
24/04/2023 294 5383 CECILIO MANZO VICTORIANO MAVC631203FL4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ENVIAR CUENTAS PUBLICAS EN DIGITAL $1,000.04
27/04/2023 375 5385 RAQUEL BERNAL DUEÑAS BEDR720928195 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos COMISION A SECRETARIA DEL TRABAJO $225.01
28/04/2023 218 5387 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ADQUISICIÃ“N DE FORMAS AUTOMATIZADAS $840.00
22/04/2023 261 5388 GASOLINERA SAN MARTIN GMA930705M73 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $0.00
24/04/2023 355 5389 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE CHEVROLET SILVERADO $380.00

28/04/2023 261 5390 DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES SIERRA OCC DCS160308HY0 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil CANCELADO COMISIÃ“N A GUADALAJARA, JALSICO. $0.00

28/04/2023 375 5392 ICR ICR9305317G4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ALIMENTOS VIAJE A GUADALAJARA $392.00

28/04/2023 382 5393 GUILLERMO ALEJANDRO PEÑA RAMOS PERG900130HJCXML07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENTA DOMINICAL 30 DE ABRIL $1,500.00

28/04/2023 247 5397 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Veronica Garcia Maheda Deportes RESTAURACIÃ“N CASETA DE BEISBOL $2,523.96

150.00 Pza. Block 12 x 20 x 40 $ 2,848.38
1.00 Tonelada de cemento $ 4,920.00
3.00 Tonelada de cemento gris $ 14,760.00
180.00 M2. Pasto en rollo $ 15,300.00

26/04/2023 291 5370 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

4.00 Pza. Reflector 30 W $ 720.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $2,299.00

10.00 CRISTAL CLARO DE 3MM $ 514.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $1,728.88

27/04/2023 612 5371 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
120.00 Mts. Cable 1 x 12 $ 1,579.00

1.00 Pza. Broca p/concreto 5/16 x 5â€  $ 51.99
1.00 Pza. Broca p/concreto 1/4 x 6â€  $ 35.99
1.00 Pza. Broca p/concreto 5/16 x 4â€  $ 36.99
1.00 Pza. Broca AV Â¼â€  $ 25.00
1.00 Pza. Broca AV 3/16â€  $ 21.99
1.00 Pza. Broca AV 1/8â€  $ 22.99

1.00 Pza. Rotomartillo Â½â€  $ 1,399.99
1.00 Pza. Separador plÃ¡stico 1/8â€  $ 20.00
8.00 Pza. Pija punta de broca Â¼ x 2 $ 15.96
8.00 Pza. Taquete de plÃ¡stico 3/8â€  $ 7.98
1.00 Pza. Punta magnÃ©tica 3/8â€  $ 30.00
1.00 Pza. Broca p/concreto 3/8 x 6â€  $ 60.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARQUE VEHICULAR $920.00

27/04/2023 296 5376 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 ROTULA ATSK9633 SENTRA 90-85 $ 510.00

1.00 CUERDA DE POLIPROPILENO $ 61.50
15.00 GUANTE DE SEGURIDAD $ 1,985.00

27/04/2023 261 5375 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ACEITE 20W50 MOBIL GALON $ 765.00
1.00 ACEITE 20W-50 MOBIL LT $ 155.00

1.00 VIAJE DE ARENA $ 2,900.00
3000.00 LADRILLO TABIQUE $ 17,400.00
3.00 Pza. Luminarias punta de poste PT-100W $ 11,275.20
10.00 MEMORIA USB DE 8 GB $ 1,000.04
1.00 CONSUMO EN RESTAURANT 21 ABRIL 2023 $ 225.01
70.00 FORMAS AUTOMATIZADAS $ 840.00

1.00 GAMMAGRAFIA OSEA DE CUERPO ENTERO $ 1,400.00
IGNACIO PEÑA PEÑA Oficialia AURELIA GARCIA RODRIGUEZ $4,200.00

1.00 CADENA $ 3,941.85

SENTRA BLANCO, PLACAS: JHZ2435 $2,950.00

1.00 VOLTEO DE ARENA $ 0.00

26/04/2023 154 5378 INSTITUTO JALISCIENSE DE CANCEROLOGIA IJC901121255
1.00 TAC DE TORAX CONTRASTADA $ 1,350.00
1.00 TAC ABDOMINO PELVICA CONTRASTADA $ 1,450.00

2.00 BIELETA ATSEV 380 $ 560.00
2.00 TERMINAL ATSES2814RL 48520-50A00 NISSAN SENTRA 86/94 $ 460.00
2.00 JUNTA HOMOCINETICA CTK9043 32X25 $ 1,200.00
1.00 BANDA CK320K4 $ 220.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia

$0.00

01/05/2023 221 5395 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 ELECTROLIT HORCHATA 625ML $ 21.00
1.00 ELECTROLIT GUAYABA 625ML $ 21.00
1.00 ELECTROLIT PIÃ‘A 625 $ 21.00
1.00 ELECTROLIT MANZANA 625ML $ 21.00

2.00 GTA. BETUN C/5 $ 0.00
3.00 GTA. ESPERANZA SURTIDA/5 $ 0.00
1.00 GTA. TARTAS GABI/1.008 G $ 0.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO COFFE BREAK DE CMDRS

118.24 Ltr. Diesel $ 0.00
1.00 SERVICIO GENERAL DE AFINACIÃ“N $ 380.00

48.11 LITROS $ 0.00

1.00 ALIMENTACION DE VIAJE A GUADALAJARA A REALIZAR COMPRAS PARA LOS EVENTOS 
CULTURALES PROXIMOS DEL MES DE MAYO $ 392.00
1.00 SERENATA DOMINICAL PARA EL DIA 30 DE ABRIL CON ALEJANDRO PEÃ‘A "TENOR" $ 
1,500.00

26/05/2023 221 5394 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

PROMOCION ECONOMICA COFFEE BREAK PARA XIV SESCION CMDRS $243.25

48.25 TUBULAR 6MT R-40 (9.65KG) $ 2,523.96

$201.00

26/04/2023 221 5396 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
2.00 GTA. BETUN C/5 $ 46.00
3.00 GTA. ESPERANZA SURTIDA/5 $ 67.50
1.00 GTA. TARTAS GABI/1.008 G $ 129.75

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez

1.00 FANTA 2.5 LTS $ 37.00
1.00 COCA COLA 2L $ 38.00
1.00 VASO PLASTICO JAGUAR #14 C/50 PZ $ 42.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos COMBATIENTES DE INCENDIO FORESTAL



28/04/2023 312 5398 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $943.67
02/05/2023 296 5399 MARICELA ARECHIGA TORRES AETM730813UI4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CHEVROLET PLATAFORMA $1,500.00
02/05/2023 326 5400 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RENTA DE MAQUINARIA $2,610.00
18/04/2023 379 5402 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $476.00
18/04/2023 379 5403 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $1,249.50
02/05/2023 355 5404 JUAN CARLOS ROBLES VENTURA ROVJ660513440 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA RECTIFICAR TAMBORES FORD RANGER $371.20

26/04/2023 382 5406 ROSALYNN Y PAVEL RYP120322162 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO VIATICOS $0.00
26/04/2023 382 5407 SERVICIO PASO REAL SPR060717JS6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO VIATICOS $0.00
02/05/2023 253 5408 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $37,000.00

02/05/2023 339 5411 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS DEL PERSONAL $8,000.00
03/05/2023 221 5412 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos PERSONAL COMBATIENTE DE INCENDIOS $824.01
27/04/2023 382 5413 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO DULCES FESTEJO DEL DÃ A DEL NIÃ‘O $0.00

02/05/2023 355 5417 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA $380.00
27/04/2023 382 5418 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO ALIMENTOS FESTEJO DIA DEL NIÃ‘O $0.00

26/04/2023 391 5421 JUAN PABLO MARIN GALINDO MAGJ790117728 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO DE GASTOS FUNERARIOS $22,040.00

03/05/2023 261 5422 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Maria Elena Montes López Turismo MANTENIMIENTO AUTOBÃšS PANORÃ MICO $1,600.00
02/05/2023 221 5423 Martin Alonso Pacheco Briseño PABM680610GM6 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $6,892.01

27/04/2023 382 5425 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ALIMENTOS FESTEJO DIA DEL NIÃ‘O $2,436.99

27/04/2023 382 5427 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DULCES FESTEJO DIA DEL NIÃ‘O $7,017.51
26/04/2023 375 5428 SERVICIO PASO REAL SPR060717JS6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIATICOS $447.00
26/04/2023 376 5429 ROSALYNN Y PAVEL RYP120322162 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO VIATICOS $0.00

02/05/2023 215 5430 ICR ICR9305317G4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura LONA FESTIVAL DEL VENADO Y SERPIENT $6,593.44

91.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 943.67
1.00 BOMBA COLLARIN $ 1,500.00

20.00 COMBUSTIBLE $ 0.00
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 37,000.00

02/05/2023 154 5409 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
4.00 RADIOGRAFÃ AS $ 2,000.00
1.00 ELECTROCARDIOGRAMA $ 500.00

1.00 JGO SABANAS ANDREA LINEA DOR IND $ 367.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA APOYO DE BLANCOS OPERADOR MOTOCONFO $551.00

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 SERVICIO DE RENTA DE HORAS DE MAQUINA $ 2,610.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 476.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,249.50
1.00 SERVICIO RECTIFICAR TAMBORES $ 371.20

02/05/2023 441 5405 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7
1.00 ALMOHADAS STD LADY STAR $ 184.00

1.00 CONSUMO $ 824.01
78.00 DULCES SURTIDOS $ 0.00

03/05/2023 254 5414 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

3.00 VOLFENAC GEL 60G $ 165.00
3.00 VASO HERMETICO ESTERIL MUESTRA $ 27.00
10.00 VENDA JALOMA NUM 10 $ 120.00

20.00 VASO 14 $ 0.00
MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO DESECHABLE FESTEJO DEL DIA DEL NIÃ‘O $0.00

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $2,500.00

28/04/2023 382 5410 JORGE LUIS VELAZQUEZ RODRIGUEZ VERJ670101KI0
20.00 CHAROLA $ 0.00

11.00 BIRLOS DE RUEDA $ 906.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA $2,320.00

1.00 SERVICIO DE CAMBIAR TUERCAS Y BIRLOS $ 380.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON $344.00

02/05/2023 296 5416 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
17.00 TUERCAS DE BIRLO $ 1,414.00

Protección Civil y Bomberos ATENCION A EMERGENCIAS $1,386.00

02/05/2023 296 5415 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
2.00 TUBO DE FRENOS $ 270.00
1.00 UNIDOR DE 1/4 $ 74.00

1.00 ALCOHOL LUNA 1L $ 78.00
1.00 ALCOHOL NADRO DESNATURALIZADO 1L $ 77.00
1.00 GASA PRO MEDICAL 10X10 CMS C/100 $ 130.00
1.00 ACCU CHEK PERFORMA 50 TIRAS $ 399.00
1.00 ONE TOUCH ULTRA FCO 50 TIRAS $ 390.00

Perla Orendain Salcedo

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $90.00

02/05/2023 292 5420 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

2.00 RONDANA DE PRESION 3/8 $ 2.00

1.00 ALIMENTOS $ 0.00

02/05/2023 296 5419 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
10.00 RONDANA DE PRESION 7/16 $ 70.00
10.00 TORNILLO STD 7/16 X 1 1/2 $ 20.00

4.00 Pza. Broca MR 4â€  $ 0.00
1.00 Pza. Sellador vinÃ-lico 4 L. $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO $0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS HIDRATANTES $ 6,892.01

28/04/2023 612 5424 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Pza. Primario asfaltico base de agua 4 L. $ 0.00
4.00 Pza. Cemento plÃ¡stico 1 kg $ 0.00
2.00 Pza. Cemento blanco 25 kg $ 0.00
4.00 Pza. Repuesto de rodillo 9â€  $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO $36.00

1.00 SERVICIO FUNERARIO A SERVIDOR PUBLICO FALLECIDO RAMIRO DELGADILLO $ 
22,040.00
2.00 ACEITE 15W40 MOBIL GALON $ 1,600.00

2.00 RONDANA ESTRUCTURAL 3/8 $ 2.00
4.00 RONDANA DE PRESION 5/16 $ 4.00
4.00 RONDANA ESTRUCTURAL 5/16 $ 4.00
4.00 TORNILLO 5/16 $ 8.00
2.00 TORNILLO 5/16 X 1 1/2 $ 8.00
2.00 TORNILLO 3/8 X 1 1/2 $ 8.00

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 LONA PARA EL FESTIVAL DEL VENADO Y LA SERPIENTE DEL 05 AL 08 DE MAYO $ 6,593.44

2.00 RONDANA DE PLANA 5/8 $ 4.00
2.00 TUERCA DE SEGURIDAD 5/8 $ 14.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DESECHABLE FESTEJO DIA DEL NIÃ‘O $1,290.00

78.00 DULCES SURTIDO $ 7,017.51
20.00 COMBUSTIBLE $ 447.00

1.00 ALIMENTOS PARA EL FESTEJO DEL DIA DEL NIÃ‘O $ 2,436.99

28/04/2023 382 5426 JORGE LUIS VELAZQUEZ RODRIGUEZ VERJ670101KI0
20.00 CHAROLA $ 498.00
20.00 VASO 14 $ 792.00



03/05/2023 615 5432 José Juan Langarica Meza LAMJ7303181J4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $168,200.00

03/05/2023 355 5434 JUAN JOSE MEZA BECERRA MEBJ6706231D6 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION DE MUELLES DE PIPA $928.00
03/05/2023 339 5435 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MÃ‰DICAS DE DETENIDOS $4,079.00

04/05/2023 443 5437 ALONSO TOVAR GARCIA TOGA830603HJCVRL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO A EL COBAEJ $3,000.00

04/05/2023 294 5438 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL CANCELADO Reuniones y capacitaciones en lÃ-nea $0.00

04/05/2023 294 5439 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL Reuniones y capacitaciones en lÃ-nea $1,891.00

28/04/2023 445 5440 JOSE FRANCISCO CASTAÑEDA JIMENEZ CAJF971128HJCSMR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A RADIOLOGO $6,000.00
04/05/2023 221 5441 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria Servicio de Consumo de Alimentos $1,196.01
04/05/2023 221 5442 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,138.01

04/05/2023 221 5444 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Veronica Garcia Maheda Deportes REUNIÃ“N CON JUGADORES DE LA SELE $401.00
08/05/2023 221 5445 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ALIMENTOS PARA SERVIDORES PÃšBLICOS $1,279.97

04/05/2023 253 5448 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 GUADALUPE DE LA PAZ PEREZ SALCEDO Oficialia APOYO 50% DEL COSTO DE MEDICAMENTO $236.50

25/04/2023 361 5449 STEREOREY MEXICO SME741219F83 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DIFUSION POR RADIO $10,978.24

03/05/2023 221 5451 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $5,046.00
24/04/2023 253 5452 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3 ALEJANDRO RAMOS PEÑA Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $308.23

02/05/2023 372 5455 AUTO TRANSPORTE GUADALAJARA TALPA-MASCOTA AGT681010NG9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA OPERADOR DE MOTOCONFORMADORA SADER $270.00

04/05/2023 298 5456 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D-5B BULLDOZER, COLOR AMARILLO $270.00

02/05/2023 298 5431 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

2.00 RONDANA DE PRESION 5/8 $ 6.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER $754.00

1.00 MANO DE OBRA $ 928.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS DEL MES DE ABRIL 2023 $ 4,079.00

50.00 Volteo de piedra para empedrado de 7 m3 $ 168,200.00

02/05/2023 357 5433 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 FABRICAR PERNO $ 440.80
2.00 SOLDAR CONEXION $ 185.60
1.00 PRENSAR MANGUERA #12 $ 127.60

1.00 TUERCA 3/8 $ 1.00
1.00 TORNILLO STD 3/8 X 3 $ 9.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER $1,981.40

2.00 TORNILLO 5/8 X 6 $ 94.00
1.00 BANDAS B-68 $ 280.00
1.00 FILTRO GA-9334 $ 580.00
0.66 MANGUERA 302-12 $ 257.40
2.00 COPLE MACHO $ 734.00
2.00 RONDANA DE PRESION 3/8 $ 2.00

1.00 PROGYLUTON 21 GRAGEAS $ 321.50
1.00 FASICLOR SUSP 250MG/5ML $ 74.50

JOSE RUBEN LOPEZ ESTRADA Oficialia MARISOL GUERRA RODRIGUEZ $396.00

2.00 AudÃ-fonos LF ACOUSTICS Aura - InalÃ¡mbrico/AlÃ¡mbrico - Bluetooth - 3.5mm - LA-
925938 $ 0.00

1.00 Dos AudÃ-fonos LF ACOUSTICS Aura-InalÃ¡mbrico/AlÃ¡mbrico - Bluetooth - 3.5mm, Una 
Bocinas para Computadora Logitech S150-AlÃ¡mbrico, Uno AudÃ-fonos LF ACOUSTICS DJ MIX-
AlÃ¡mbricos, Una Bocinas para Computadora Acteck AX-2500-AlÃ¡mbrico $ 1,891.00

1.00 APOYO SOCIAL A RADIOLOGO $ 6,000.00
1.00 Servicio Consumo de Alimentos $ 1,196.01
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,138.01

02/05/2023 253 5443 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 HOJA DE RESODA $ 580.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REFACCIONES PARA MUELLES DE PIPA $4,396.40

1.00 APOYO ECONOMICO A TELESECUNDARIA COBAEJ DE LA COMUNIDAD DE LA MAJADA $ 
3,000.00

03/05/2023 296 5436 JUAN JOSE MEZA BECERRA MEBJ6706231D6

1.00 HOJAS DE REFUERZO $ 2,320.00
2.00 BUJE RH 717 $ 290.00
1.00 TORNILLOS 9/16X4 1/2 $ 139.20
1.00 ABRAZADERAS 9/16X10 $ 812.00
1.00 ABRAZADERAS 1/2X1/4 $ 255.20

1.00 TOMOGRAFIA $ 750.00
HECTOR MANUEL TOPETE GONZALEZ Oficialia IRVING TOPETE LEYVA $1,350.00

1.00 YUREDOL 10MG/250MG 30CAP $ 236.50

Veronica Garcia Maheda Deportes ESCUELITA DEPORTIVA Y EQUIPO DE FUT $1,600.01

24/04/2023 154 5447 LAURA GUILLEN CALDERON GUCL580708F21
1.00 ESTUDIO COMPLETO $ 600.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 401.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 1,279.97

05/05/2023 273 5446 MARIA JULIA ESCOBAR CURIEL EOCJ571220KFA
1.00 GUANTE PARA BEIS BALL $ 1,200.01
1.00 BALÃ“N DE FUTBOL #5 $ 400.00

1.00 FILTRO DE AIRE $ 130.00
1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 90.00
1.00 BALATAS 2140 FORD $ 1,250.00

ALEJANDRO RAMOS PEÑA Oficialia APOYO 50% DEL COSTO ESPECIALISTA $1,500.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 5,046.00
1.00 CONCOR 2.50MG 30 GRAG $ 308.23

1.00 SERVICIO DE DIFUSION DE RADIO DEL EVENTO BAILE DE LA ARROLLADORA EN EL 
MARCO DE LA FERIA MASCOTA 2023 $ 10,978.24

28/04/2023 154 5450 OSCAR OMAR RIVERA MUNGUIA RIMO690510FU2
1.00 CONSULTA MEDICA $ 1,007.83
1.00 MESA INCLINADA $ 492.17

1.00 FILTRO ACEITE GP-51 $ 270.00

04/05/2023 261 5457 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 GALON ACEITE 15W40 $ 765.00
1.00 CUBETA ACEITE #50 $ 1,250.00
5.00 LITRO ACEITE 80W90 $ 550.00

2.00 LITRO ACEITE 20W50 $ 310.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON TINTA $1,070.00

1.00 SERVICIO DE TRANSPORTACIÃ“N TERRESTRE $ 270.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON Y FORD AZUL 1988 $1,830.00

04/05/2023 261 5454 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 GALON ACEITE 20W50 $ 760.00

04/05/2023 296 5453 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

8.00 BUJIA MOTORCRAFT $ 280.00
1.00 FILTRO ACEITE $ 80.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico $2,565.00

1.00 CUBETA GRASA BENTONA $ 460.00



09/05/2023 379 5464 MARDOQUEO DUEÑAS ARRIZON DUAM360121ND6 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE DE CHOFERES FESTIVAL $1,309.00

09/05/2023 379 5465 MARDOQUEO DUEÑAS ARRIZON DUAM360121ND6 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE DE CHOFERES FESTIVAL $952.00

08/05/2023 361 5466 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE PERIFONEO $1,200.00

09/05/2023 246 5467 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos PUESTO DE COMANDO UNIFICADO $305.00
08/05/2023 298 5468 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia DESBROZADORA PARQ Y JARD $373.00

06/04/2023 322 5472 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO ARRENDAMIENTO MES DE ABRIL $0.00
09/05/2023 375 5473 TANIA YARASETH CARDENAS CHAVEZ CACT9207037Q1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A GUADALAJARA $670.01
04/05/2023 312 5474 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $606.52
08/05/2023 441 5475 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $1,000.00
06/04/2023 321 5476 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO MES DE ABRIL $11,449.17

09/05/2023 355 5480 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION VEHICULO DE FORESTALES $1,900.00

09/05/2023 261 5482 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION VEHICULO DE FORESTALES $110.00

03/05/2023 375 5485 ICR ICR9305317G4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS SALIDA A PUERTO VALLARTA $400.00
09/05/2023 296 5486 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $698.00

09/05/2023 298 5488 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2 $1,920.00

$1,140.00

08/05/2023 221 5459 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

3.00 HIELO BOLSA 5KG $ 81.00
2.00 VASO DESECH NO14 REYMA C/50 $ 96.00
1.00 COCA COLA 2L $ 38.00
3.00 COCA COLA 2.5L $ 132.00

3.00 LITRO DE ACEITE MOBIL $ 360.00
1.00 AFLOJATODO WD-40 $ 120.00
2.00 ACEITE 20W50 MOBIL $ 200.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia "EL LLANO" - ALAMEDA 204/05/2023 261 5458 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos COMBATIENTES FORESTALES $2,886.00

08/05/2023 253 5461 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

8.00 NAZIL OFTENO 15ML $ 648.00

$489.00

08/05/2023 253 5460 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

5.00 ARGENTAL 1% CREMA 28G (SULFADIAZINA DE PLATA) $ 310.00
5.00 TOALLA HUMEDA TENA ADULTO 40PZ $ 315.00
12.00 LOMOTIL 2MG 8 TABS $ 1,776.00
5.00 PASTA LASSAR ANDROMACO 110 G $ 485.00

2.00 FRESCA 2.5 LTS $ 74.00
1.00 SPRITE 2.5 LTS $ 37.00
1.00 SQUIRT 2L $ 31.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos COMBATIENTES FORESTALES

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 - PLATAFORMA - MACK VERDE $10,756.00

09/05/2023 272 5463 JOSE ALEJANDRO ORTEGA HUERTA OEHA750708HM4

2.00 RESPIRADOR CABEL MOD. 4400 $ 0.00

COMBATIENTES FORESTALES $1,517.00

04/05/2023 296 5462 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 PRENSA CON DISCO DE CHAPETON PARA CHEVROLET AL CAMBIO $ 3,446.00
1.00 DISCO PARA PLATO PARA RAM $ 3,900.00
1.00 ACUMULADOR 8D A/C $ 3,410.00

7.00 LOPERAMIDA (TARMIN) 12 TAB $ 154.00
5.00 PORTEM (PARACETAMOL 500MG 10 TABS) $ 50.00
5.00 VICZEN 500MG 20 TAB (IBUPROFENO) $ 280.00
5.00 MANZANILLA SOPHIA 15ML $ 385.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos MOTOSIERRAS PARA COMBATIR INCENDIO $874.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE ABRIL $ 0.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 670.01

09/05/2023 261 5471 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 ACEITE PARA MOTOR DE 2 TIEMPOS $ 167.24
3.00 ACEITE AFLOJATODO 2 TIEMPOS $ 90.52
5.00 ACEITE PARA MOTOR 2 TIEMPOS 500ML $ 495.69
1.00 IVA $ 120.55

$0.00

1.00 HOSPEDAJE DE CHOFERES PARA EL DIA 06 DE MAYO EN EL FESTIVAL DEL VENADO Y LA 
SERPIENTE $ 1,309.00
1.00 HOSPEDAJE DE CHOFERES PARA EL DIA 07 DE MAYO EN EL FESTIVAL DEL VENADO Y LA 
SERPIENTE $ 952.00
1.00 SERVICIO DE PERIFONEO LOS DIAS 08 Y 09 DE MAYO DEL PRESENTE AÃ‘O PARA LA 
DIFUSIÃ“N DEL EVENTO FESTEJO DEL DÃ A DE LA MADRE $ 1,200.00
1.00 MULTICONTACTO $ 305.00
1.00 CABEZAL AUTO HUSQVARNA T35 M10 $ 373.00

4.00 CARTUCHO CABEL MOD. FC-3 VS. VAP. Y GASES $ 0.00
6.00 GUANTE DE NITRILO SOLVEX VERDE TALLA 8 $ 0.00
4.00 TRAJE OVEROL TYVEK BCO. TALLA XXL $ 0.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL CANCELADO PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL

1.00 Rotula K8695 H $ 0.00
1.00 Amortiguador 34770MM del Ford $ 0.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO Refacciones Ranger 2009 $0.00

SERGIO ANTONIO CANALES PEÃ‘A Oficialia AP. MEDICAMENTO CRONICODEGENERATIVO $1,541.12

1.00 SERVICIO GENERAL $ 1,900.00

10/05/2023 296 5481 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

59.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 606.52
1.00 APOYO SOCIAL $ 1,000.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE ABRIL $ 11,449.17

04/05/2023 253 5479 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3
1.00 AVIRENA 40MG/5MG/12.5MG 28TAB CJ $ 1,200.15
1.00 TENORMIN 50 MG 28 TAB CJA $ 340.97

4.00 CONSUMO DE ALIMENTOS COMIDA $ 990.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS CONFERENCIA GUADALAJARA $1,880.00

1.00 CONSUMO ALIMENTOS $ 400.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA REFACCIONES RANGER 2009 $2,800.00

02/05/2023 221 5484 KARINA JUAREZ LOPEZ JULK751006EX4
4.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DESAYUNO $ 890.00

1.00 LIQUIDO DE FRENOS GDE $ 110.00

09/05/2023 296 5483 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ROTULA K8695 H $ 520.00
1.00 AMORTIGUADORES 34770MM DEL FORD $ 2,280.00

1.00 Pza. Cruceta $ 285.00
4.00 Pza. Tornillos 7/16 x 1 Â½ completos A-R $ 176.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $461.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $1,494.00

0.50 Cm. Manguera # 8 $ 1,920.00

09/05/2023 298 5489 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

1.00 Pza. Bomba de gasolina $ 698.00

09/05/2023 298 5487 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.00 Pza Balero 594A $ 919.00
1.00 Pza Taza 592A $ 575.00



09/05/2023 382 5490 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA DEL FESTIVAL DE LA MAMÃ $7,000.00

10/05/2023 382 5492 ILDELISA OSEGUERA ALVAREZ OEAI730116CP8 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura JUGUETES PARA EL DIA DEL NIÃ‘O $1,774.80

09/05/2023 612 5495 Andrea Dolores Corona Sánchez COSA910912PQ3 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO $0.00

11/05/2023 246 5498 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $119.94
09/05/2023 375 5499 ICR, S.A. de C.V ICR-930531-7G4 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $704.00

12/05/2023 382 5503 SERGIO BELLOSO LOPEZ BELS620224HJCLPR01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERENATA DOMINICAL ALEGRIA MUSICAL $0.00

12/05/2023 441 5504 ROSA ELENA GONZALEZ ALENCASTER GOAR940421MJCNLS09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $4,940.00
11/05/2023 154 5505 FELICIANO SANTANA GARCIA SAGF781129526 MARCO ANTONIO DESIDERIO CASTRO Oficialia CRISTINA ADILENE DESIDERIO PONCE $2,500.00

27/04/2023 221 5507 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $839.00

12/05/2023 221 5508 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO A SERVIDORES PUBLICOS $1,042.00
12/05/2023 211 5509 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $327.31
12/05/2023 211 5510 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO A LA BIBLIOTECA PUBLICA MPAL. $1,037.40
12/05/2023 211 5511 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Julio Cesar Salcedo Lopez ARCHIVO TRABAJO ADMINISTRATIVO $560.52
12/05/2023 211 5512 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,451.53
12/05/2023 211 5513 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,433.40
12/05/2023 211 5514 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,733.48
12/05/2023 211 5515 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,326.14
12/05/2023 211 5516 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,656.98
12/05/2023 211 5517 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,610.99
12/05/2023 211 5518 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $400.90
12/05/2023 211 5519 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Verónica María García Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $508.45

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $530.00

1.00 VARIEDAD DE JUGUETES PARA EL FESTEJO DEL DIA DEL NIÃ‘O 2023 $ 1,774.80

09/05/2023 622 5493 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 MUSICA CON "BANDA MJ" PARA EL FESTIVAL DEL DIA DE LA MADRE 2023 $ 7,000.00

09/05/2023 261 5491 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.00 Pza. Anticongelante $ 80.00
2.00 Pza. Aceite Akron $ 234.00
2.00 Pza. Liquido de frenos $ 216.00

25.00 M2 Pasto en rollo $ 0.00

09/05/2023 612 5496 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 Pza. Adaptador p/manguera Â½â€  $ 58.01
1.00 Pza. Tee galvanizada Â½â€  $ 15.00
2.00 Pza. Cople galvanizado Â½â€  $ 15.98
1.00 Pza. Tuerca uniÃ³n galvanizada Â½â€  $ 63.00

4.00 Pza. Brocha MR 4â€  $ 263.97
1.00 Pza. Sellador vinÃ-lico FMC 4 L. $ 238.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $1,810.89

$1,905.97

09/05/2023 612 5494 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Pza. Primario asfaltico base de agua 4 L. $ 233.00
4.00 Pza. Cemento plÃ¡stico 1 Kg. $ 515.97
2.00 Pza. Cemento blanco 25 Kg. $ 467.99
4.00 Pza. Repuesto de rodillo 9â€  $ 91.96

6.00 Pza. Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 1,487.98
1.00 Pza. Cemento blanco 25 kg $ 234.00
4.60 Kg. Alambre recocido $ 183.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

1.00 Pza. Manguera flex Â½ 100 m. $ 521.00
1.00 Pza. Elastoflex T1 4 L. $ 325.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $846.99

2.00 Pza. PolÃ-n monten 4 x 6 C.14 $ 1,895.39

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $2,684.78

10/05/2023 612 5497 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Pza. Niple galvanizado Â½ x 7â€  $ 22.99
1.00 Pza. Cinta teflÃ³n Â½â€  $ 26.44
6.00 Pza. Abrazadera arda Â¾â€   â€“ 1 1/6â€ $ 60.00
1.00 Pza. Llave nariz p/manguera 1/2â€  $ 102.00
3.00 Pza. Cabo para zapapicos $ 248.98
1.00 Pza. Mango p/talacho 35â€  $ 176.99

4.00 CLINDAMICINA 600MG SOL INY 4ML (AMSA) $ 90.00

OSCAR MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $172.75

09/05/2023 272 5501 JOSE ALEJANDRO ORTEGA HUERTA OEHA750708HM4

10.00 M. Cable THW 1x14 $ 119.94
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 704.00

11/05/2023 253 5500 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 NAPROX/PAR 275/300MG 15 TAB $ 24.50
0.50 DICLOFENACO SOL INY 2 AMP AMSA $ 9.75
1.00 CLINDAMICINA 300MG 16 TAB (AVIVIA) $ 48.50

4.00 TORNEADAS DE DISCOS GDES $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO CAMIONETA BRIGADA FOR $0.00

1.00 SERENATA DOMINICAL 21 DE MAYO 2023 CON ALEGRIA MUSICAL $ 0.00

PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL $1,417.52

08/05/2023 296 5502 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 BALATAS DELANTERAS $ 0.00
1.00 BALATAS TRASERAS $ 0.00
1.00 BALERO MAZA CON SENSOR $ 0.00

2.00 RESPIRADOR CABEL MOD. 4400 $ 577.68
4.00 CARTUCHO CABEL MOD. FC-3 VS. VAP. Y GASES $ 255.20
6.00 GUANTE DE NITRILO SOLVEX VERDE TALLA 8 $ 264.48
4.00 TRAJE OVEROL TYVEK BCO. TALLA XXL $ 320.16

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 3,610.99
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 400.90
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 508.45

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 560.52
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 2,451.53
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 1,433.40
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 1,733.48
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 5,326.14
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 1,656.98

1.00 APOYO SOCIAL $ 4,940.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 2,500.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS DESAYUNO DE PERSONAL DE LA SECRETARIA DE 
SALUD PARA CAMPAÃ‘A DE DESCACHARRIZACION $ 839.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,042.00
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 327.31
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 1,037.40



12/05/2023 211 5520 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose del Carmen Rubio Hernandez Participacion Ciudadana TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,432.12
12/05/2023 211 5521 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,083.79
12/05/2023 211 5522 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $993.95

12/05/2023 382 5523 SERGIO BELLOSO LOPEZ BELS620224HJCLPR01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 14 DE MAYO 2023 $2,500.00

09/05/2023 221 5526 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ALIMENTO FESTIVAL VENADO Y SERPIENT $20,184.00

09/05/2023 221 5527 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ALIMENTO FESTIVAL VENADO Y SERPIENT $20,184.00

09/05/2023 221 5528 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ALIMENTO FESTIVAL VENADO Y SERPIENT $20,184.00

09/05/2023 379 5529 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE BALLET BULGARIA $6,610.00

09/05/2023 379 5530 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE BALLET COSTA RICA $6,280.00

09/05/2023 379 5531 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE BALLET DE SAN LUIS POTOSI $11,610.00

15/05/2023 441 5532 VICTOR MANUEL PONTO LOPEZ POLV511231HJCNPC09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A PERSONAS $3,400.00

09/05/2023 379 5533 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE BALLET DE MICHOACAN $9,089.99

09/05/2023 379 5534 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE PARA CHOFER Y STAF TOGO $1,700.00

11/05/2023 379 5535 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura HOSPEDAJE CHOFER DE SLP $480.00

15/05/2023 441 5537 MARIA ANA CIBIRAN GIL CIGA890129MJCBLN02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL A PERSONAS $0.00
28/04/2023 375 5538 CARLOS FRANCISCO PEREZ ROMERO PERC910129NK4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA SALIDA A GDL REUNION JALISCO CONSTR $400.00

04/05/2023 445 5540 MARIA ANA CIBIRAN GIL CIGA890129MJCBLN02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A COMUNIDAD $1,500.00

15/05/2023 291 5541 GRUPO FERRETERIA CALZADA GFC080612KG3 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CINCHOS CON MATRACA PARA SUJETAR $412.99

09/05/2023 154 5544 LIZBETH ISABEL GUERRERO PEÑA GUPL790918821 RAFAEL VERA RODRIGUEZ Oficialia JHOVANY RAFAEL VERA DE LA ROSA $1,400.00
15/05/2023 221 5545 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Verónica María García Maheda Deportes JUGADORES DE LA SELECCION DE FUTBOL $3,243.00
08/05/2023 355 5546 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA BLANCA $1,000.00

16/05/2023 355 5548 JUAN TORRES TELLO TOTJ600809L91 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos CANCELADO SERVICIO DEL VEHICULO MERIVA $0.00

15/05/2023 261 5550 JUAN TORRES TELLO TOTJ600809L91 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos REPARACION DE VEHICULO MERIVA $1,189.00
15/05/2023 355 5551 JUAN TORRES TELLO TOTJ600809L91 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos REPARACION DE VEHICULO MERIVA $2,900.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 3,432.12
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 1,083.79
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2023. $ 993.95

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública DODGE RAM SPM-06 $300.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA LOS BALLETS DE COSTA RICA Y MICHOACAN $ 
20,184.00

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública GODGE RAM SPM-06 $1,592.00

15/05/2023 296 5525 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
2.00 FOCOS H11 STAR $ 220.00

1.00 SERENATA DOMINCAL CON "ALEGRIA MUSICAL" EL 14 DE MAYO DEL PRESENTE AÃ‘O $ 
2,500.00

15/05/2023 261 5524 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
8.00 ACEITE 10W30 $ 1,292.00
3.00 ANTICONGELANTE $ 300.00

1.00 HOSPEDAJE PARA EL BALLET FOLKLORICO DE MICHOACAN EL DIA 06 DE MAYO DE 2023 
$ 9,089.99
1.00 HOSPEDAJE PARA EL CHOFER Y STAF DEL BALLET FOLKLORICO DE TOGO EL DIA 08 DE 
MAYO DE 2023 $ 1,700.00
1.00 HOSPEDAJE PARA EL CHOFER DEL BALLET FOLKLORICO DE SAN LUIS POTOSI EL DIA 08 DE 
MAYO DE 2023 $ 480.00

08/05/2023 261 5536 Tracsa Sapi de CV tra800423s25

1.00 CAT ELC N $ 2,920.00
1.00 CAT DEO C1-4 15W40 $ 2,600.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA LOS BALLETS DE BULGARIA Y GUANAJUATO $ 
20,184.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA LOS BALLETS DE TOGO Y SAN LUIS POTOSI $ 20,184.00

1.00 HOSPEDAJE PARA EL BALLET DE BULGARIA EL DIA 07 DE MAYO $ 6,610.00
1.00 HOSPEDAJE PARA EL BALLET FOLKLORICO DE COSTA RICA EL DIA SABADO 06 DE MAYO 
DE 2023 $ 6,280.00
1.00 HOSPEDAJE PARA EL BALLET FOLKLORICO DE SAN LUIS POTOSI EL DIA 08 DE MAYO DE 
2023 $ 11,610.00
1.00 APOYO SOCIAL A PERSONA PODA DE TERRENO EN LA COLONIA VILLAS DEL MOLINO EN 
EL MUNICIPIO DE MASCOTA JALISCO $ 3,400.00

1.00 FILTRO DE ACEITE $ 80.00

Verónica María García Maheda Deportes PREMIACIÃ“N FUTBOL Y ATLETISMO $26,622.00

1.00 APOYO SOCIAL A LA COMUNIDAD SAN JOSE DE LOS CORRALES PARA FIESTA PATRONAL 
$ 1,500.00
1.00 TRUPER SUJETADOR SU-1000C 1-1/4"X5MC/MATRACA Y ESLINGA $ 412.99

$16,619.40

1.00 APOYO SOCIAL A PERSONAS PARA FESTEJO PATRONAL $ 0.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 28 DEL MES DE ABRIL $ 400.00

15/05/2023 273 5539 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9
5.00 TERCIA DE TROFEO METALIZADO $ 26,100.00
15.00 MEDALLA ENCAPSULADA $ 522.00

1.00 CAT TDTO 30 PAIL 1 $ 3,093.00
1.00 CAT HYD ADVANCED 1 $ 3,550.00
1.00 CAT PRIME APPL GRS $ 4,456.40

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina LUBRICANTES PARA MANTENIMIENTO EQUI

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública COMISARIA DE SEGURIDAD $731.00

02/05/2023 221 5543 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,828.00

15/05/2023 294 5542 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA
1.00 WEBCAM $ 511.00
1.00 BOCINAS PARA COMPUTADORA $ 220.00

1.00 TORNEADAS DE DISCOS GDES $ 880.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $7,920.00

1.00 SERVICIO REPARACION $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 3,243.00
1.00 SERVICIO DE TRANSMISION $ 1,000.00

08/05/2023 296 5547 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 BALATAS DELANTERAS $ 1,100.00
1.00 BALATAS TRASERAS $ 980.00
1.00 BALERO MAZA CON SENSOR $ 4,960.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,167.01
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS OPERADOR MOTOCONFORMADORA $2,995.01

1.00 SERVICIO DE OFTALMOLOGOS $ 1,400.00

1.00 ACEITE DE MOTOR 15W40 $ 1,189.00
1.00 SERVICIO $ 2,900.00

1.00 LLAVE DE ENCENDIDO $ 812.00
1.00 COMPUTADORA $ 2,320.00

Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos REPARACION PARA VEHICULO MERIVA $5,892.8015/05/2023 296 5549 JUAN TORRES TELLO TOTJ600809L91

1.00 PAQUETE DE BOBINAS $ 1,276.00
1.00 JUEGO DE CABLES PARA BUJIAS $ 672.80
1.00 JUEGO DE BUJIAS PLATINO $ 556.80
1.00 FILTRO GP 58 $ 121.80
1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 133.40



15/05/2023 221 5552 EVERARDO DE JESUS OCHOA GOMEZ OOGE69125KT7 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Publica PERSONAL DEL C5 $429.99
16/05/2023 261 5553 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2 $4,400.00

16/05/2023 261 5555 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 1 $4,400.00
16/05/2023 261 5556 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $310.00
16/05/2023 296 5557 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motobomba Honda 3â€ $1,700.00

16/05/2023 329 5558 Martha Estela Ramos Sandoval RASM900214MJCMNR01 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social Administrativo $10,000.00

16/05/2023 355 5560 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CHRYSLER RAM 2012, PLACAS: JS02382 $350.00
16/05/2023 261 5561 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas GrÃºa RAM 4000 2019, Placas: JW98577 $2,720.00
16/05/2023 355 5562 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas GRÃšA RAM 4000 2019, PLACAS: JW98577 $1,100.00
26/04/2023 211 5563 IMPORTADORA DE CURIOSIDADES ICU151202324 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJOS ADMINISTRATIVOS $798.00

16/05/2023 375 5564 ICR ICR9305317G4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS GDL $600.00

15/05/2023 441 5565 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE MAYO $2,500.00
15/05/2023 445 5566 JOSE FRANCISCO CASTAÑEDA JIMENEZ CAJF971128HJCSMR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A RADIOLOGO $6,000.00
12/05/2023 312 5567 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $903.35

16/05/2023 296 5571 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 02 (BOCHO) $180.00
17/05/2023 357 5572 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628HJC Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia HIDROLAVADORA $1,350.00
16/05/2023 221 5573 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SESIONES DE CABILDO Y REUNIONES $389.25
16/05/2023 253 5574 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $37,000.00
16/05/2023 154 5575 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $2,500.00
16/05/2023 339 5576 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $8,000.00
15/05/2023 382 5577 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERENATA EN TECUANI $7,000.00

17/05/2023 332 5579 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

17/05/2023 441 5580 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL APERSONAS $0.00
16/05/2023 441 5581 Innova Sport Sa. De Cv. ISP831021NV9 Verónica María García Maheda Deportes APOYO A UN JUGADOR DE FUTBOL $1,999.00
15/05/2023 345 5582 GRUAS APSA GAP0206107P4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA SERVICIO DE GRUA PARA PICK-UP RAM $4,603.92
12/05/2023 375 5583 SERVICADA SER100301E9A MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIATICOS $1,400.00
08/05/2023 375 5584 ICR ICR9305317G4 Verónica María García Maheda Deportes ALIMENTOS PARA REALIZAR COMPRAS $334.00

08/05/2023 379 5585 AUTOTRANSPORTES EJECUTIVOS DEL VALLE AEV030404RN7 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRANSPORTE BALLET COSTA RICA $11,000.00

08/05/2023 379 5586 AUTOTRANSPORTES EJECUTIVOS DEL VALLE AEV030404RN7 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRANSPORTE BALLET BULGARIA $11,000.00

16/05/2023 296 5587 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA DODGE RAM 02 $350.00
17/05/2023 261 5588 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA RAM 02 $825.00
18/05/2023 382 5589 SABINO ARREOLA RAMOS AERS730707HJCRMB00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 21 DE MAYO 2023 $1,200.00
17/05/2023 355 5590 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA RAM 02 $1,220.00
08/05/2023 221 5591 RAMON RAFAEL RIOS HERNANDEZ RIHR530708Q56 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $1,581.00
18/05/2023 515 5592 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ADQUISICIÃ“N DE IMPRESORA. $6,250.00
16/05/2023 291 5593 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $543.99

1.00 Pza. Cubeta de aceite hidrÃ¡ulico $ 1,700.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12 G $3,650.00

2.00 Pza. Cubeta de aceite H 300 $ 4,400.00

1.00 CANASTA DE DULCES REGIONALES $ 429.99
2.00 Pza. Cubeta de aceite H 300 $ 4,400.00

16/05/2023 261 5554 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 Pza. Cubeta de aceite mobil 25 w 50 $ 1,950.00

1.00 Servicio en general $ 1,100.00
2.00 BOLIGRAFO PILOT F BPS COLOR AZUL $ 798.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS EN SALIDA A GDL A ENTREGA DE DOCUMENTACIÃ“N $ 
600.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE MAYO $ 2,500.00
1.00 SERVICIO DE RADIOLOGO $ 6,000.00
89.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 903.35

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Chrysler RAM 2012, Placas: JS02382 $2,070.00

1.00 Servicio de prensar bujes $ 350.00
8.00 Lts. Aceite 5 W 30 sintÃ©tico $ 2,720.00

2.00 Lst. Aceite 15 w 40 $ 310.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n y cambio de aceite $ 1,700.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO EQUIPO (CAMARA CINEMATOGRAFICA URSA, 
ILUMINACION, OPTICAS PARA CAMARA 14MM, 35MM Y 50MM. $ 10,000.00

16/05/2023 296 5559 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Juego de bujes de superiores $ 510.00
2.00 Bujes inferiores $ 1,560.00

Verónica María García Maheda Deportes SELECCIÃ“N COPA JALISCO $698.80

16/05/2023 261 5569 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 ACEITE ATFD/M MOBIL LITRO $ 258.62

05/05/2023 221 5568 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9
2.00 AGUA PURIFICADA 35/500 ML KIRKLAND SIGNATURE $ 153.80
5.00 FRESA,MZNA,COCO 625 ML 6PK ELECTROLIT MIX COMBO $ 545.00

Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 05 $1,250.00

$1,220.00

16/05/2023 296 5570 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 FILTRO DE ACEITE MICROGARD $ 77.59
6.00 BUJIA RC12YC CHAMPION $ 181.03
1.00 BUJIA RC12YC CHAMPION $ 172.41
1.00 RETEN 2180 $ 215.52

1.00 ACEITE 15W40 MOBIL GALON $ 655.17
1.00 ACEITE 15W40 MOBIL LT $ 137.93
1.00 IVA $ 168.28

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 05

1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 7,000.00

15/05/2023 357 5578 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628
1.00 SERVICIO DE PONER PARTES A MOTOSIERRA HUSQVARNA 365 $ 450.00
1.00 ARREGLO DE PODADORA $ 450.00

1.00 SOPORTE 1805 VW SEDAN $ 180.00
1.00 REPARACION DE HIDROLAVADORA DEL RASTRO MUNICIPAL. $ 1,350.00
3.00 PAQUETES DE GALLETAS. $ 389.25
1.00 MEDICAMENTOS DEL 01 AL 15 DE MAYO DE 2023. $ 37,000.00
1.00 ANALISIS CLINICOS DEL 01 AL 15 DE MAYO DE 2023. $ 2,500.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS DEL 01 AL 15 DE MAYO DE 2023. $ 8,000.00

1.00 REPUESTO DE DIR DK2988 RAM CHEV $ 431.03
1.00 IVA $ 172.42

Perla Orendain Salcedo

1.00 JUEGO DE TORNILLERIA DE FLECHA LATERAL $ 350.00
5.00 LITROS DE ACEITE DE TRANSMISION $ 825.00
1.00 SERENATA DOMINICAL 21 DE MAYO CON GRUPO "LUNA LLENA" $ 1,200.00
1.00 SERVICIO SACAR TORNILLOS Y REVISAR ACEITE $ 1,220.00
1.00 CARNE $ 1,581.00
1.00 IMPRESORA MULTIFUNCIOANAL BROTHER DCP-720 DW $ 6,250.00

1.00 CALZADO ESTILO 106999 03 FUTURE Z 3.4 FG/ $ 1,999.00
1.00 147759 - CHRYSLER RAM 2500 PICK-UP ST 4X4 $ 4,603.92
21.38 COMBUSTIBLE $ 1,400.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 334.00
1.00 TRANSPORTE PARA EL BALLET DE COSTA RICA PARA EL FESTIVAL INTERNACIONAL DEL 
VENADO Y LA SERPIENTE $ 11,000.00
1.00 TRANSPORTE PARA EL BALLET DE BULGARIA EN EL FESTIVAL INTERNACIONAL DEL 
VENADO Y LA SERPIENTE $ 11,000.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JADINES $900.00

109.00 MENSUALIDAD 17/33, CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA2.0 S.C. CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022 $ 109,005.20
1.00 APOYO SOCIAL PAGO DE CHOFER Y PARAMEDICO $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,597.94

2.00 Pza Pala cuadrada $ 543.99

17/05/2023 612 5594 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

10.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 Kg $ 2,424.98
1.00 Pza Malla hexagonal 1.75 x 45 mt rollo $ 1,655.00



15/05/2023 221 5595 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS STAFF $1,618.00

18/05/2023 382 5596 GONZALO ALEJANDRO TOVAR ARCE TOAG950917HJCVR18 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA PARA FESTIVAL DEL MAESTRO $9,000.00
18/05/2023 382 5597 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO PARA DIA DE MAESTRO $1,500.00
18/05/2023 441 5598 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO MES DE MARZO, ABRIL Y MAYO $6,000.00
18/05/2023 441 5599 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO MESES MARZO, ABRIL Y MAYO $6,000.00

11/05/2023 325 5601 LANUTRAN LAN190705BP8 Verónica María García Maheda Deportes TRANSPORTACIÃ“N SELECCION MASCOTA $6,960.00
18/05/2023 441 5602 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE MARZO Y ABRIL $5,000.00
18/05/2023 441 5603 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE MARZO Y ABRIL $5,000.00
18/05/2023 441 5604 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE MARZO Y ABRIL $5,000.00

18/05/2023 441 5606 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE ABRIL Y MAYO $2,000.00
17/05/2023 261 5607 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Nissan NP300 2019 placas: JW00122 $1,050.00

18/05/2023 615 5609 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $3,654.00
18/05/2023 622 5610 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO $0.00
15/05/2023 221 5611 Martin Alonso Pacheco Briseño PABM680610GM6 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $5,439.97
19/05/2023 261 5612 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES $2,360.00
19/05/2023 355 5613 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA RAM 02 $3,200.00
17/05/2023 296 5614 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA RAM 02 $6,900.00
16/05/2023 445 5615 JOSE FRANCISCO CASTAÑEDA JIMENEZ CAJF971128HJCSMR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A RADIOLOGO $6,000.00
24/04/2023 441 5616 TERESA DE JESUS ARCE TOVAR AETT750425MJCRVR07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $1,000.00

19/05/2023 332 5618 Verificadores Asociados CGC VAC1508076J0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas VerificaciÃ³n de instalaciÃ³n elÃ©ctr. $9,628.00

22/05/2023 382 5622 LAURA ELENA PEÑA CASTELLON PECL721022MJCXSR02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia RENTA TORO MECANICO $1,600.00

22/05/2023 441 5623 JORGE RUBEN LOPEZ VARGAS LOVJ470423HDFPRR09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A PERSONAS $1,500.00
09/05/2023 321 5624 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO DE TERRENO MES MAYO $11,449.17
19/05/2023 375 5625 CASA ANTONIO CAN9702278M1 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $310.00
17/05/2023 221 5626 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS OPERADOR SADER MOTOCONFOR $1,786.01
19/05/2023 298 5627 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina RETENES PARA EXCAVADORA 320GC $6,812.41

22/05/2023 382 5628 ISIDRO VILLEGAS DUEÑAS VIDI570206HJCLXS04 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO FESTIVIDAD DIA PADRE Y MADRE $3,300.00

19/05/2023 211 5632 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRABAJO ADMINISTRATIVO $678.60

19/05/2023 211 5634 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $997.60
19/05/2023 211 5635 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $812.00

1.00 MUSICA PARA EL FESTO DEL DIA DEL MAESTRO 2023 $ 9,000.00
1.00 RENTA DE SONIDO PARA EL FESTEJO DEL DIA DE MAESTRO 2023 $ 1,500.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 6,000.00
1.00 APOYO $ 6,000.00

17/05/2023 296 5600 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
2.00 Pza Tornillos estabilizadores 3084009 $ 1,200.00

6.00 Kg Clavo 3â€  Ref $ 239.98

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,597.94

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE STAFF PARA EL FESTIVAL DEL VENADO Y 
LA SERPIENTE $ 1,618.00

17/05/2023 612 5594 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 2.00 Pza Cal cÃ¡lida 25 Kg $ 187.99
2.00 Kg Clavo estÃ¡ndar 4â€  $ 89.99

1.00 Pza Filtro de aire 46930 $ 820.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas GrÃºa RAM 4000 2019, placas: JW98577 $3,790.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 5,000.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 5,000.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 5,000.00

17/05/2023 296 5605 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
16.00 Pza BujÃ-a 9055 $ 2,800.00
1.00 Pza Filtro de aceite GP-68 $ 170.00

1.00 Pza Banda CK 395K6 $ 550.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Dodge RAM 2011, placas: JS02371 $1,750.00

1.00 TRASLADO A TONAYAJAL $ 6,960.00

1.00 HIDRATACION $ 5,439.97
100.00 LTS. COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00
1.00 SOLDAR CHASIS $ 3,200.00
1.00 CLUTCH KIT COMPLETO RECONSTRUIDO $ 6,900.00
1.00 SERVICIO DE RADIOLOGO $ 6,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE ABRIL $ 1,000.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Nissan NP300 2019 placas: JW00122 $390.00

1.00 Volteo de grava de 7m3 $ 3,654.00
2.00 Volteo de grava de 7m3 $ 0.00

6.00 Lts. Aceite 10 W 30 Mobil $ 1,050.00

17/05/2023 296 5608 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 Pza Filtro de aire $ 300.00
1.00 Pza Filtro de aceite $ 90.00

1.00 FACO EMULSIFICACION UN OJO $ 10,445.00
1.00 APLICACION DE AFLIBERSET EN QUIROFANO/INYECCION INTRAVITREA 
(ANTIANGIOGENICO) $ 1,825.00

OSCAR JIMENEZ QUEVEDO Oficialia APOYO 50% COSTO DE CIRUGIA $12,270.00

Verónica María García Maheda Deportes SELECCIÃ“N COPA JALISCO $771.80

1.00 Serv. VerificaciÃ³n de instalaciÃ³n elÃ©ctrica $ 9,628.00

24/04/2023 154 5619 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14

15/05/2023 221 5617 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9
2.00 AGUA PURIFICADA 35/500 ML KIRKLAND SIGNATURE $ 153.81
2.00 SABOR NARANJA 2.38 KG GATORADE EN POLVO $ 617.99

1.00 APOYO SOCIAL PAGO DE CHOFER Y PARAMEDICO $ 1,500.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE MAYO $ 11,449.17
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 310.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,786.01
10.00 RETAINER-GET $ 6,812.41
1.00 APOYO A FESTIVIDAD DEL DIA DE LA MADRE Y PADRE AL KINDER BENITO JUAREZ CON 
"TECLADISTA VERSATIL" $ 3,300.00

1.00 SERVICIO $ 350.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA DE 3 TONELADAS TRITON, $410.00

1.00 SERVICIO DE RENTA DE TORO MECÃ NICO POR FESTEJO DÃ A DEL MAESTRO $ 1,600.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA DE 3 TONELADAS TRITON, $837.00

18/05/2023 355 5621 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 SERV ENGRASADO $ 60.00

18/05/2023 296 5620 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 TERMINAL $ 547.00
1.00 COPLE $ 290.00

ALBERTO ONOFRE VALLE CASTILLO JUZGADO MUNICIPAL TRABAJO ADMINISTRATIVO $798.60

19/05/2023 211 5630 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4924 $ 498.80

19/05/2023 211 5629 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 678.60
1.00 FRASCO TINTA TRODAT $ 120.00

$1,417.40

1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 678.60

19/05/2023 211 5633 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4924 $ 498.80
1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 678.60

Julio Cesar Salcedo Lopez

1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4924 $ 498.80
1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 678.60
2.00 FRASCO TINTA TRODAT $ 240.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO

1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 678.60
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,177.40

19/05/2023 211 5631 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94

ARCHIVO TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,177.40

2.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4923 $ 997.60
5.00 REPUESTO COJIN 4727 $ 812.00



19/05/2023 211 5636 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Verónica María García Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $324.80
19/05/2023 211 5637 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $324.80

23/05/2023 382 5639 ARTURO LOPEZ ARREOLA LOAA651215HJCPRR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERENATA DOMINICAL LOS ILEGALES $0.00
23/05/2023 355 5640 OZ AUTOMOTRIZ S DE RL DE CV OAU021125H84 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE 6 MESES $1,899.00
19/05/2023 312 5641 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $971.19

23/05/2023 443 5644 HUMBERTO VERA MORALES VEMH720902HJCRRM09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE ARBITRAJE $1,000.00

22/05/2023 211 5647 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJOS ADMINISTRATIVOS $212.00
23/05/2023 241 5648 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $17,400.00

18/05/2023 375 5650 GRUPO FRIDERAS GFE990803L38 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $340.00
18/05/2023 375 5651 GRUPO FRIDERAS GFE990803L38 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $298.00
23/05/2023 221 5652 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública PERSONAS ARRESTADAS $313.20
18/05/2023 375 5653 MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ ROBLES RORR521230HY6 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $594.00

20/05/2023 375 5654
SIZZLING PLANTTER A RESTAURANT MANAGEMENT 
COMPANY

CCA1308213W7 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $249.00

20/05/2023 375 5655 GABRIEL VIVEROS CARRILLO VICG741217NK8 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $370.01
20/05/2023 375 5656 SERVICIO IBSOM SIB110905M08 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $739.50
26/05/2023 376 5657 RESTAURANTES TOKS, S.A DE C.V RTO840921RE4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIATICOS $523.00
24/04/2023 376 5658 RAQUEL ANGELINA MARIN LOPEZ MALR710311P15 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE TRANSPORTE $36,656.94
25/04/2023 376 5659 RAQUEL ANGELINA MARIN LOPEZ MALR710311P15 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE HOSPEDAJE $30,238.06

24/05/2023 375 5661 TANIA YARASETH CARDENAS CHAVEZ CACT9207037Q1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIÃ TICOS $190.00
24/05/2023 261 5662 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO CANCELADO Unidad SPM-09 $0.00
24/05/2023 441 5663 MARIA DE LA LUZ HERNANDEZ AMARAL HEAL57012814MZ00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A PERSONAS $2,000.00

Jose Refugio Valle Castillo Secretaria TRABAJO ADMINISTRATIVO $7,656.00

1.00 SERENATA DOMINICAL 28 DE MAYO, CON GRUPO "LOS ILEGALES" $ 0.00
1.00 SERVICIO DE 6 MESES DE CAMIONETA TOYOTA HILUX MODELO 2023 $ 1,899.00

1.00 SELLO DE GOMA POCKET $ 324.80

19/05/2023 211 5638 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
24.00 SELLOS DE MADERA $ 3,340.80
24.00 FRASCO TINTA TRODAT AZUL $ 3,340.80
24.00 COJIN PARA SELLO $ 974.40

1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4915 $ 324.80

Obras Públicas $17,267.00

23/05/2023 296 5643 OZ AUTOMOTRIZ S DE RL DE CV OAU021125H84
1.00 FILTRO DE AIRE DE MOTOR $ 659.00
1.00 FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO $ 642.00

1.00 Pza Cubeta de pintura rojo oxido $ 1,995.00
2.00 Pza Brocha 4â€  $ 130.00
2.00 Pza Cubeta de pintura vinÃ-lica gris $ 7,190.00
1.00 Pza Lija de esmeril $ 28.00
3.00 Lts Esmalte negro $ 645.00

José de Jesús Castillón Dueñas

99.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 971.19

23/05/2023 622 5642 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474

11.00 Lts Thinner $ 660.00
1.00 Pza GalÃ³n de sellador $ 340.00
3.00 Pza Cubeta de pintura vinÃ-lica blanca $ 5,985.00
3.00 Pza Rodillo $ 294.00

Obras Públicas Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $40,263.60

23/05/2023 355 5646 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 SERVICIO DE CAMBIO DE BALATAS Y HERRAJES 4 RUEDAS $ 600.00
1.00 RECTIFICADA P/TAMBOR $ 320.00

150.00 Pza Toledo top high 40W E 26 100-277V 6500K $ 23,490.00
100.00 Pza Convertidor reductor mogul E39 a standart E26 66W 250V $ 3,132.00
100.00 Pza Fotocelda 105/130 V 1500W Tork (127V) $ 9,280.00
100.00 Pza Recept. P/Fotocelda c/cable 25 cm. $ 2,737.60
100.00 M Cable THW cal. 12 $ 1,624.00

José de Jesús Castillón Dueñas

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FILTROS DE AIRE CAMIONETA HILUX $1,301.00

1.00 SERVICIO DE ARBITRAJE $ 1,000.00

23/05/2023 246 5645 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION CPRIMAT $196.00

1.00 CONSUMO $ 340.00
1.00 CONSUMO $ 298.00

22/05/2023 375 5649 SUPER KIOSKO SKI020328nk5

1.00 HUEVO ROJO BACHOCO DOCENERA $ 46.00
1.00 SALCHICHA DE PAVO FUD TLF 500 G $ 65.00
1.00 JUGO DEL VALLE RESERVA ARANDANO 1 LT $ 28.00
1.00 JUMEX DURAZNO TETRA 475 ML $ 18.00
1.00 BEBIDA MONSTER ENERGY 173 ML $ 39.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE URVAN AMARILLA $920.00

1.00 PAQUETE DE PASTA PARA ENGARGOLAR $ 212.00
3000.00 LADRILLOS $ 17,400.00

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 705.03
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 701.62
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 445.31
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 185.91
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 291.47
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 47.26

1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE $ 36,656.94
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 30,238.06

24/05/2023 376 5660 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 277.98
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,069.41
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 229.00

3.00 ALIMENTOS $ 313.20
1.00 SERVICIO $ 594.00

1.00 PAQUETE FIESTA $ 249.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 19DEMAYO2023 $ 370.01
30.00 COMBUSTIBLE $ 739.50
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 523.00

$5,967.38

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 190.00
1.00 Litro de Aceite 10w-30 $ 0.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00
6.00 PAPEL WC C/4 $ 228.00

1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE $ 657.77
1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE $ 232.44
1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE $ 124.18

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIATICOS



24/05/2023 243 5671 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $475.00
24/05/2023 567 5672 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLE $3,550.00

24/05/2023 351 5674 JERONIMO ENRIQUE SANTANA MUÑOZ SAMJ830224HJC Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO DE OFICINA SINDICO $2,990.00
24/05/2023 296 5675 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública PATRULLA SPM-10 $1,940.00

Maria Elena Montes López Turismo LIMPIEZA DE OFICINA $1,346.01

23/05/2023 216 5665 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

5.00 PINO $ 69.99

2.00 JABON MANOS $ 66.00
4.00 CLORO $ 56.00
1.00 BOLSA JUMBO $ 75.01
1.00 REPUESTO MOP 90 $ 125.00
4.00 FABULOSO $ 56.00
4.00 BOTE CB C/TAPA $ 740.00

23/05/2023 216 5664 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

14.00 JABON ROMA $ 630.00
5.00 CLORO $ 69.99
1.00 ACEITE MADERA $ 125.00
10.00 PINO $ 140.00
40.00 PINO AROMA MAR $ 640.00
20.00 FABULOSO LIMON $ 280.00

LIMPIEZA DEL AUDITORIO MUNICIPAL $839.97

23/05/2023 216 5666 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

5.00 COSTALITO $ 350.00
5.00 FIBRA 3 M $ 90.00
2.00 SANITAS $ 920.00

5.00 CLORO $ 69.99
10.00 JABON ROMA $ 450.00
5.00 FABULOSO $ 69.99
2.00 ESCOBAS $ 180.00

Verónica María García Maheda Deportes

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO LIMPIEZA DE AREAS VERDES $0.00

24/05/2023 247 5668 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 LIJA PLOMERO $ 10.00

300.00 GUANTES DE CARNAZA $ 0.00
200.00 BOLSA JUMBO $ 0.00
100.00 BOLSA MEDIANA $ 0.00
3.00 CEPILLO OLI $ 0.00
30.00 JABON ROMA $ 0.00
10.00 PAPEL WC C/4 $ 0.00

2.00 BOLSA JUMBO $ 150.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $5,463.01

23/05/2023 216 5667 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

3.00 TAPETE WC $ 1,620.00
5.00 FABULOSO $ 69.99
5.00 CLORO $ 69.99
2.00 ESCOBAS $ 180.00
1.00 TRAPEADOR $ 90.00
1.00 PAPEL WC C/4 $ 38.04

1.00 CINTA TEFLON $ 22.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DE AREAS DE LAVADO $1,625.10

24/05/2023 246 5669 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 CODO 3/4 X 90 GALVANIZADO $ 25.00
1.00 ROSCA GALVANIZADA 3/4 $ 12.00
1.00 PIJAS 2 1/2 $ 119.00
1.00 PUNTILLA $ 28.00
3.43 TUBO 1 1/4 GALVANIZADO $ 1,269.10
2.00 ROSCA GALVANIZADA 1 1/4 $ 40.00

1.00 ADAPTADOR HEMBRA 3/4 COBRE $ 39.00
1.00 TAPON MACHO 3/4 GALVANIZADO $ 10.00
1.00 AFLOJATODO $ 42.00
4.00 PIJA 8 X 1 1/2 LAMINA $ 2.00
4.00 TAQUETE 1/4 $ 2.00
2.00 ABRAZADERA OMEGA $ 5.00

40.00 SACOS DE CEMENTO MORTERO $ 4,800.00
OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $12,400.00

1.00 MANTENIMIENTO DE SINDICATURA $ 2,990.00

REPARACION DE VEHICULOS $463.00

5.00 SACOS DE CAL $ 475.00
1.00 TALADRO $ 3,550.00

24/05/2023 242 5673 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
20.00 SACOS DE CEMENTO GRIS $ 7,600.00

$377.00

24/05/2023 291 5670 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 MARRO 4 LTS. $ 235.00
1.00 DESARMADOR $ 228.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia

11.00 CABLE DUPLEX 2X12 $ 319.00
1.00 CINTA AISLANTE $ 22.00
4.00 GRAPA PLANA $ 36.00

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública CARCEL PÃšBLICA MUNICIPAL

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO CANCELADO Unidad SPM-09 $0.00

1.00 ACUMULADOR $ 1,940.00

24/05/2023 261 5676 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ACEITE 10W30 MOBIL LT $ 0.00
1.00 ANTICONGELANTE CARTEK USO DIRECTO $ 0.00
1.00 ADITIVO PSF DE DIRECCIÃ“N $ 0.00



24/05/2023 211 5682 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ARCHIVAR DOCUMENTOS $1,185.01
24/05/2023 214 5683 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $950.01

23/05/2023 382 5685 ARTURO LOPEZ ARREOLA LOAA651215HJCPRR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 28 DE MAYO $2,800.00
24/05/2023 357 5686 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $266.80
24/05/2023 357 5687 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $3,364.00
24/05/2023 357 5688 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $777.20

24/05/2023 355 5690 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $301.60
24/04/2023 376 5691 RAQUEL ANGELINA MARIN LOPEZ MALR710311P15 Maria Elena Montes López Turismo SERVICIO DE TRANSPORTE $36,656.94

25/05/2023 441 5692
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A PERSONA $4,460.00

24/05/2023 355 5693 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $92.80
24/05/2023 355 5694 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $591.60
25/04/2023 376 5695 RAQUEL ANGELINA MARIN LOPEZ MALR710311P15 Maria Elena Montes López Turismo SERVICIO DE HOSPEDAJE $30,238.06
25/05/2023 382 5696 ADRIAN FILIBERTO QUINTERO TOVAR QUTA030116HJCNVDA0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERENATA DOMINICAL $1,500.00

17/05/2023 154 5698 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 ROBERTO DANIEL ROBLES HERNANDEZ Oficialia SANTIAGO ROBLES TORRES $550.00

25/05/2023 347 5699 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana FLETE DE DESPENSAS $4,640.00

1.00 ANTICONGELANTE $ 100.00
1.00 ADITIVO DE DIRECCION $ 250.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO UNIDAD SPM-09 $515.0024/05/2023 261 5677 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ACEITE 10W30 $ 165.00

10.00 PAPEL WC C/4 $ 380.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia LIMPIEZA DEL MUNICIPIO DE MASCOTA $24,439.99

24/05/2023 211 5679 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

24/05/2023 216 5678 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

100.00 GUANTES DE CARNAZA $ 7,500.00
100.00 BOLSA JUMBO $ 7,500.00
100.00 BOLSA MEDIANA $ 7,500.00
3.00 CEPILLO OLI $ 209.99
30.00 JABÃ“N ROMA $ 1,350.00

1.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 964XL $ 875.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 964XL $ 875.00

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $8,520.00

$4,475.11

24/05/2023 212 5680 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 2,340.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 900.00
3.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 964XL $ 2,655.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP YELLOW 964XL $ 875.00

5.00 POSTES DE ALUMINIO 4.0" 100MM $ 1,975.02
5.00 POSTES DE ALUMINIO 3.0" 75MM $ 1,625.04
5.00 POSTES DE ALUMINIO 2.0" 50 MM $ 875.05

Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL ARCHIVAR DOCUMENTOS

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,760.02

1.00 SERENATA DOMINICAL 28 DE MAYO CON GRUPO "LOS ILEGALES" $ 2,800.00
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 266.80

1.00 TONER LASER BROTHER NEGRO TN-450 $ 950.01

24/05/2023 212 5684 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP COLOR 664 XL $ 1,380.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 664 XL $ 1,380.01

1.00 Pza GalÃ³n pintura trafico $ 755.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,737.00

3.00 POSTES DE ALUMINIO 4.0" 100MM $ 1,185.01

23/05/2023 612 5681 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474

2.00 Pza GalÃ³n pintura vinÃ-lica amarilla $ 1,500.00
2.00 Pza GalÃ³n pintura vinÃ-lica cafÃ© $ 1,500.00
1.00 Pza GalÃ³n pintura vinÃ-lica blanco $ 706.00
1.00 Pza Aerosol naranja Florecente $ 96.00
4.00 Lts Thinner $ 180.00

VIATICOS $4,372.11

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 301.60
1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE $ 36,656.94

1.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 12 TUBOS $ 4,460.00

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 92.80

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 771.99
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 241.05
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 155.31
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 45.00

Maria Elena Montes López Turismo

5.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 3,364.00
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 777.20

24/05/2023 376 5689 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,800.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 678.15
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 680.61

$21,670.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS DE ESPECIALISTA. $ 550.00
1.00 SERVICIO DE FLETE PARA DESPENSAS PROGRAMA PEQUEÃ‘AS ACCIONES QUE 
TRANSFORMAN $ 4,640.00
2.00 BROCA ALTA VELOCIDA $ 123.00
1.00 DESARMADOR DE CRUZ $ 96.00

220.00 FIBRA ESPONJA 3M CHICA 64X100 36/1 PZ. $ 3,278.00
220.00 BLANQUEADOR CLORALEX + OBSQ 12/950 ML. $ 3,255.99
220.00 JABÃ“N LAVANDERÃ A LIRIO CON ENVOLTURA 25/400 GRS. $ 4,674.98

Alma Delia Ramos Rentería. Participacion Ciudadana 3era. Etapa programa PequeÃ±as acci

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 591.60
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 30,238.06
1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 1,500.00

25/05/2023 441 5697 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

220.00 LIMPIADOR PINOL AROMAS LAVANDA 12/828 ML. $ 4,960.99
220.00 DETERGENTE BOLD 3 AROMAS DE PRIMAVERA 18/850 GRS. $ 5,500.04

1.00 CONEXION SENCILLO HEMBRA MANGUERA 1/2 $ 167.00
1.80 ALAMBRE RECOCIDO $ 83.00
5.00 DISCO CORTE DE METAL 4 1/2 $ 81.00
1.00 LENTES DE SEGURIDAD VISION $ 54.00



25/05/2023 296 5701 EQUALITY AUTO EAU200722H95 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 05 $1,420.00
25/05/2023 375 5702 ICR ICR9305317G4 Verónica María García Maheda Deportes ALIMENTOS PARA REALIZAR COMPRAS $481.00

25/05/2023 519 5706 HECTOR CARVAJAL JUAREZ CAJH890612E95 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia VIGILANCIA DEL RASTRO MUNICIPAL $15,477.00

24/05/2023 382 5707 MARCELA EDITH RAMIREZ SALCEDO RASM830423C41 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia BOCADILLOS FESTEJO DÃ A DE LA MADRE $4,945.52

26/05/2023 296 5709 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 03 $4,100.00

24/05/2023 382 5710 MARCELA EDITH RAMIREZ SALCEDO RASM830423C41 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $48,195.00

26/05/2023 355 5711 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 03 $300.00
26/05/2023 296 5712 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 03 PIPA $4,060.00
09/05/2023 221 5713 STAR TAPATIA SAT9903032E9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS CHOFER MOTOCONFORMADORA $1,257.00

11/05/2023 221 5716 GAM DEL PACIFICO GPA170608UD9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTO PERSONAS REUNION SEDECO $2,473.00

23/05/2023 382 5719 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL MAESTRO $803.51
23/05/2023 382 5720 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DIA DEL MAESTRO $938.50
23/05/2023 382 5721 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DIA DEL MAESTRO $11,920.00
23/05/2023 382 5722 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DIA DEL MAESTRO $7,646.02
23/05/2023 382 5723 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DIA DEL MAESTRO $8,371.48

25/05/2023 291 5700 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO ELABORACION DE SEÃ‘ALAMIENTOS $1,735.00

1.00 SIRENA 7 TONOS PATO PATRULLA CON ALTAVOZ PROFESIONAL 200W $ 1,420.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 481.00

1.00 GUANTES DE CARNAZA $ 69.00
1.00 MARTILLO $ 415.00
1.00 CLAVO DE CONCRETO $ 93.00
1.00 CLAVO ESTANDAR $ 69.00
5.00 DISCO CORTE METAL 4 1/2 $ 81.00
1.00 DISCO DE LIJA 4" $ 126.00

1.00 LENTES DE SEGURIDAD $ 159.00
1.00 GUANTES $ 119.00

2.00 CINTA TRANSPARENTE GRUESA $ 178.00
1.00 MARCADOR ESTERBROOK $ 49.00
2.00 PAQUETE DE OPALINA GRUESA $ 516.00
1.00 ROLLO CURLY $ 74.24
6.00 PAQUETES DE ALFILERES $ 120.00
2.00 PAQUETE DE OPALINA GRUESA $ 516.00

10.00 PLASTICO $ 130.00
60.00 PALOS DE MADERA $ 77.59
6.00 HOJA MICA TERMICA CT $ 120.00
10.00 BARRAS DE SILICON GRUESO $ 80.01
6.00 SOBRE PARA RAYAS $ 11.99
4.00 CELOCEDA $ 11.99

Verónica María García Maheda Deportes TROFEOS PARA FINALES DE TORNEOS $30,566.00

22/05/2023 211 5704 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7

12.00 PLASTICO PARA COMPOSTURA $ 167.04

24/05/2023 273 5703 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9

3.00 TERCIA DE TROFEO METALIZADO BASQUETBOL $ 17,226.00
1.00 TERCIA DE TROFEO REY FUTBOL $ 8,700.00
1.00 TROFEO DE BEISBOL $ 3,016.00
4.00 GOLEADORES MINI $ 1,624.00

1.00 SOGA $ 699.00
FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRASLADAR MUEBLES PARA EVENTO $1,117.01

1.00 CHOST DE CHAPETON $ 4,100.00

PAGO DE IMPUESTO HOTEL $108.00

1.00 EQUIPO DE VIGILANCIA CCTV, CONTENIDO: 1 DAHUA. 2 SAXXON, 1 SEAGATE, 12 
DAHUA, 12 EATON Y 12 UTEPO $ 15,477.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 4,945.52

09/05/2023 291 5708 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
2.00 SOGA $ 418.01

$2,701.00

03/05/2023 376 5705 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
1.00 PAGO DE IMPUESTO HOTEL $ 54.00
1.00 PAGO DE IMPUESTO HOTEL $ 54.00

Maria Elena Montes López Turismo

90.00 HOJAS DE OPALINA GRUESA $ 231.93
1.00 PAQUETE 100 OPALINA GRUESA BEIGE $ 278.01
1.00 PAQUETE DE HOJA OPALINA DELGADA $ 139.20

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MATERIAL DE PAPELERIA

LUBRICANTES PARA MODULO A TODA MAQU $16,619.40

25/05/2023 253 5715 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 ELICUIS 5 MG TAB 20 APIXABAN $ 421.00
1.00 CELECOXIB 200MG 20 CAP (ULTRA) $ 105.00

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA

1.00 CAT HYD ADVANCED 1 $ 3,550.00
1.00 CAT TDTO 30 PAIL 1 $ 3,093.00
1.00 CAT PRIME APPL GRS $ 4,456.00
1.00 CAT ELEC N $ 2,920.40

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL FESTEJO DEL DÃ A DEL MAESTRO $ 
48,195.00
1.00 RECTIFICADA DE VOLANTE $ 300.00
1.00 DIFERENCIAL $ 4,060.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTO $ 1,257.00

15/05/2023 261 5714 Tracsa Sapi de CV tra800423s25

1.00 CAT DEO C1-4 15W40 $ 2,600.00

2.00 BOTELLAS $ 798.00
MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REGALOS FESTEJO DIA DEL MAESTRO $1,697.00

23/05/2023 382 5718 NUEVA WALMART DE MEICO NWM9709244W4

Oficialia FELICITAS RENTERIA TELLO $526.00

1.00 SERVICIO $ 2,473.00

23/05/2023 382 5717 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
1.00 HIELERA $ 899.00

$929.01

4.00 WHISKY JWRED $ 803.51
12.00 BOTELLA RIUNITE $ 938.50
4.00 PANTALLA DE 32Â´Â´ $ 11,920.00
1.00 REGALOS VARIOS $ 7,646.02
48.00 BOTELLAS DE VINO $ 8,371.48

4.00 CAJAS DE PAN $ 306.90
2.00 SERVILLETAS $ 273.40
1.00 PURÃ‰ DE PAPA $ 348.71

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DEL DÃ A DEL MAESTRO



26/05/2023 441 5724 TERESA DE JESUS ARCE TOVAR AETT750425MJCRVR07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE MAYO $1,000.00
26/05/2023 443 5725 NADIA FERNANDA OSORIA GARCIA OOGN970412MJCSRD08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARBITRAJE DE BASQUETBOL $700.00
26/05/2023 443 5726 OSCAR GABRIEL RUIZ PEÑA RUPO930603HJCZXS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARBITRAJE VOLEIBOL $700.00
29/05/2023 441 5727 HILDA MAITE MARTINEZ TORRES MATH010323MJCRRLA0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,000.00
29/05/2023 243 5728 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Verónica María García Maheda Deportes PINTADO DE CANCHAS UNIDAD DEPORTIVA $1,010.00
26/05/2023 296 5729 AUTOZONE DE MEXICO AME970109GW0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN7987 $519.00
26/04/2023 375 5730 ROSALYNN Y PAVEL RYP120322162 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $451.00
31/05/2023 394 5731 VERONICA ORNELAS ARIAS ORARVR85120814M500 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura TERCERPAGOPARCIALDEL JUICIO LABORAL $26,000.00
30/05/2023 375 5732 GRUPO 1998 GMN181108MSA Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $400.00
26/05/2023 312 5733 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $861.30
19/05/2023 382 5734 BERTHA GODINEZ HERNANDEZ GOHB540514MJCDRR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL MAESTRO $25,125.00
13/05/2023 382 5735 INTEGRADORA CREATIVA COMERCIAL ICC0808068G3 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL NIÃ‘O $8,425.69
29/05/2023 382 5736 ARNULFO ANDRADE SEGURA AASA720921FQ9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL NIÃ‘O $4,650.00
29/05/2023 382 5737 MARCELA EDITH RAMIREZ SALCEDO RASM830423C41 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL NIÃ‘O $20,655.00
30/05/2023 221 5738 LUZ MARIA ROBLES CONTRERAS rocl520820h60 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,710.00

31/05/2023 218 5740 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil CANCELADO AdquisiciÃ³n de Formas Valoradas $0.00
31/05/2023 345 5741 A.N.A. COMPAÑIA DE SEGUROS ANA9509086E3 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública DEDUCIBLE DE LA PATRULLA SPM-03 $10,655.00

30/05/2023 154 5742 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 JOSE LUIS ALEJO PEÑA Oficialia TERESA DE JESUS ARCE TOVAR $575.00

21/04/2023 154 5743 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Oficialia FELICITAS RENTERIA TELLO $350.00
31/05/2023 382 5744 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINGO 04 DE JUNIO $3,500.00
31/05/2023 382 5745 JORGE LUIS VELAZQUEZ RODRIGUEZ VERJ670101KI0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTEJO DÃ A DEL NIÃ‘O $530.80

25/04/2023 254 5748 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Oficialia FELICITAS RENTERIA TELLO $152.00
31/05/2023 154 5749 VELIA CONTRERAS FERNANDEZ COFV810710EQ2 VERONICA AGUIRRE BECERRA Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $550.00
31/05/2023 154 5750 VELIA CONTRERAS FERNANDEZ COFV810710EQ2 VERONICA AGUIRRE BECERRA Oficialia EMILIANO DE LA CRUZ AGUIRRE $900.00

09/05/2023 382 5751 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FESTIVAL DE DIA DE MADRES $17,495.00

19/05/2023 382 5752 MA ELENA VENEGAS PEREZ VEPE6107066U3 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FESTIVAL DIA DE LA MADRE $2,740.00

01/06/2023 441 5753 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $2,000.00
31/05/2023 291 5754 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina MICROFIBRA PARA LIMPIEZAMAQUINARIA $379.00
01/06/2023 441 5755 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $2,000.00

01/06/2023 221 5758 ESTHER GUZMAN GUITRON GUGE730119 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $500.00

01/06/2023 357 5760 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $450.00
01/06/2023 221 5761 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $19,971.00

02/06/2023 273 5763 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 Verónica María García Maheda Deportes TROFEOS PARA FINAL DE FUTBOL $9,860.00

01/06/2023 261 5766 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $900.00
01/06/2023 291 5767 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO RAM 02 $0.00

1.00 APOYO SOCIAL MES DE MAYO $ 1,000.00
1.00 SERVICIO DE ARBITRAJE $ 700.00
1.00 SERVICIO DE ARBITRAJE $ 700.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00
1.00 CAL CALIDRA $ 1,010.00
1.00 BANDA ESTRIADA POLY V DURALAST $ 519.00

FESTEJO DIA DEL NIÃ‘O $403.50

70.00 Formas Valoradas $ 0.00
1.00 DEDUCIBLE DE LA PATRULLA SPM-03 $ 10,655.00

1.00 DULCES VARIOS $ 4,650.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 20,655.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,710.00

30/05/2023 382 5739 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
2.00 PAQUETES DE AGUA $ 193.77
1.00 PAQUETE DE COCA COLA $ 209.73

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 451.00
1.00 TERCER PAGO PARCIAL DEL JUICIO LABORAL 1101/2019 C3 $ 26,000.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 400.00
90.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 861.30
1.00 SERVICIO DE RENTA DE SALÃ“N $ 25,125.00
237.00 DULCES SURTIDOS $ 8,425.69

25/04/2023 253 5747 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0

1.00 HONORARIOS MEDICOS POR VALORACION Y COLOCACION DE FERULA DE YESO. $ 
575.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 350.00
1.00 SERENATA CON CODIGO TR EL DOMINGO 04 DE JUNIO $ 3,500.00
1.00 DESECHABLE $ 530.80

30/05/2023 253 5746 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 MUVARETA CAPS C/60 $ 165.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia

1.00 INMOVILIZADOR DE HOMBRO $ 152.00
1.00 SERVICIOS DENTALES. $ 550.00
1.00 SERVICIOS DENTALES. $ 900.00
5.00 PANTALLA 32 PULGADAS PARA REGALOS EN EL FESTEJO DEL DIA DE LA MADRE $ 
17,495.00
1.00 SET DE PIEZAS DECORATIVAS DE CERÃ MICA PARA REGALO FESTEJO AL DIA DE LA MADRE 
$ 2,740.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $ 2,000.00

1.00 DANZEN 10MG $ 180.00
1.00 ARTHRIL $ 45.00

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Oficialia FELICITAS RENTERIA TELLO $225.00

1.00 AMABLY 40MG C/30 TABLETAS $ 353.50
JOSE MARTIN BRISEÑO HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTOS $518.50

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO ELABORACIÃ“N DE SEÃ‘ALAMIENTOS $11,902.76

01/06/2023 221 5757 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 CACAHUATE JAPONES PAQUETE CHICO $ 55.44

1.00 PAÃ‘OS DE MICROFIBRA 36 PZAS 40.6 X 40.6 CM KIRKLAND SIGNATURE $ 379.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $ 2,000.00

01/06/2023 247 5756 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
5.00 LAMINA LISA NEGRA C.20 DE 1.22X3.05 $ 9,411.29
1.00 LAMINA LISA NEGRA C.18 DE 1.22X3.05 $ 2,491.47

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $294.00

1.00 SERVICIO DE ARREGLO DE MOTOBOMBA MOTOYAMA $ 450.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 19,971.00

COFFE BREAK CONFERENCIA MUNDO FUNGI $372.74

20.00 KILOS DE TORTILLAS $ 500.00

01/06/2023 216 5759 ELIZABETH SANCHEZ DUEÑAS SADE820430LM9
3.00 PARES DE GUANTES MEDIANOS TRUPPER $ 147.00
3.00 PARES DE GUANTES GRANDES TRUPPER $ 147.00

1.27 MANZANA ROJA AMERICANA $ 88.49
1.05 PERAS $ 64.88
0.76 PLATANO MANZANO $ 28.93
45.00 AGUA MEMBERS /.500 ML $ 135.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA

3.00 CARIOCA $ 470.00
2.00 SIROCCO $ 344.78

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO $814.78

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO RAM 02 $0.00

1.00 TERCIA DE COPA FLOR $ 9,860.00

01/06/2023 252 5764 ROSA EMEIRA ALEJO CASTELLON AECR680711PK4

01/06/2023 296 5762 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

3.00 LITROS ACEITE PARA CAJA $ 0.00
1.00 PULIDA DE VOLANTE $ 0.00
1.00 JUEGO DE TORNILLERIA $ 0.00
1.00 SERVICIO $ 0.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ACEITE Y ADITIVO VOLTEOS $2,235.00

1.00 GARRAFA DE ACEITE 15W40 $ 900.00
1.00 DISCO ACERO INOX 41/2X3 $ 0.00

02/06/2023 261 5765 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ACEITE 15W40 MOBIL GALON $ 765.00
1.00 CUBETA CLEAN AIR BARDAHL $ 1,470.00



01/06/2023 291 5768 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO RAM 02 $0.00
01/06/2023 291 5769 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $124.99
01/06/2023 247 5770 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $1,389.99
01/06/2023 249 5771 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $125.00

01/06/2023 296 5773 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $2,552.00
01/06/2023 261 5774 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico INTERNATIONAL $2,782.00
05/06/2023 441 5775 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $1,000.00

05/06/2023 512 5777 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública CANCELADO LIMPIEZA DE UNIDADES $0.00

05/06/2023 253 5781 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTO PARA EL PERSONAL $32,000.00

05/06/2023 291 5783 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública LIMPIEZA DE UNIDADES $1,925.00
05/06/2023 339 5784 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS DEL PERSONAL $8,000.00
05/06/2023 253 5785 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS CRÃ“NICO DEGENERATIVO $2,044.00
01/06/2023 355 5786 AUTOMOTORES SEUL ASE141209V96 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO DE LOS 70,000 KM KIA RIO $842.16
01/06/2023 261 5787 AUTOMOTORES SEUL ASE141209V96 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO DE LOS 70,000 KM KIA RIO $560.28

02/06/2023 298 5789 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL $12,000.00
02/06/2023 355 5790 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA $1,276.00
01/06/2023 261 5791 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $495.00

01/06/2023 296 5793 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $219.99

1.00 DISCO ACERO INOX 41/2X3 $ 0.00
5.00 DISCOS ACERO INOX 41 $ 124.99
1.00 ALAMBRE DE PUA 34 KG $ 1,389.99
1.00 PLASTIACERO JERINGA 5 MIN $ 125.00

01/06/2023 292 5772 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 ALIMENTADOR PARA WC $ 218.00

1.00 ALTERNADOR NUEVO PARA PLATAFORMA $ 2,552.00
1.00 CUBETA 15W40 VALVOLINE $ 2,782.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $ 1,000.00

05/06/2023 298 5776 CL SERVICIOS INTERNACIONALES CSE071120LW6

1.00 Pza Tapa $ 1,054.96
1.00 Pza Perno $ 1,911.86

1.00 VALVULA ANGULAR $ 74.00
6.00 TAPON PVC 2" $ 41.97

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $1,127.90

2.00 GOMA CONICA #2 $ 30.00
1.00 MARTILLO UÃ‘A 16OZ $ 187.00
1.00 GRAPA NEGRA 1" $ 54.00
2.00 JUEGO HERRAJES ZERO FUGAS $ 219.99
1.00 BRIDA SANITARIA FLEXIBLE $ 147.00
3.00 SAPITO FLEXIMATIC $ 155.94

1.00 Pza Sello/ uso general $ 139.47

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $16,151.53

1.00 HIDROLAVADORA $ 0.00

1.00 Pza Collar $ 385.75
19.00 Pza Lockwasher $ 37.03
7.00 Pza Tornillo $ 267.89
1.00 Pza Shim-pack $ 417.74
1.00 Pza Espaciador $ 506.40
6.00 Pza Tornillo $ 103.78

1.00 Pza Bearing-sleeve $ 266.83
2.00 Pza Bearing TPR $ 7,309.23
2.00 Pza ConexiÃ³n $ 111.51
2.00 Pza Spiden G $ 1,326.76
1.00 Pza Bearing-sleeve $ 2,105.16
2.00 Pza Sello/ uso general $ 207.16

2.00 ORDEN DE PAGO SIN RECIBO TAMAÃ‘O CARTA $ 0.00
FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal CANCELADO TRABAJOS ADMINISTRATIVOS $0.00

05/06/2023 218 5780 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública LIMPIEZA DE UNIDADES $363.00

05/06/2023 218 5779 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0
2.00 RECIBO OFICIAL TAMAÃ‘O 5 1/2 X 9 1/2 $ 0.00

05/06/2023 291 5778 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 PLASTILOKA $ 28.00
20.00 MANGUERA INDUSTIAL 1/2 $ 260.00
1.00 ADAPTADOR INSERCION HEMBRA $ 34.00
1.00 ADAPTADOR PARA MACHO $ 21.00
2.00 ABRAZADERA OMEGA $ 20.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $7,500.00

1.00 HIDROLAVADORA $ 1,925.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 32,000.00

05/06/2023 154 5782 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
9.00 RADIOGRAFÃ AS $ 4,500.00
3.00 ULTRASONIDOS $ 1,500.00
1.00 CIRUGÃ A MENOR $ 1,500.00

2000.00 RECIBO OFICIAL EN TAMAÃ‘O 5 1/2 X 9 1/2 $ 6,728.00
2000.00 ORDEN DE PAGO SIN RECIBO TAMAÃ‘O CARTA $ 6,960.00

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJOS ADMINISTRATIVOS $13,688.00

1.00 BOMBA TOMA FUERZA $ 12,000.00
1.00 SERVICIO DE REPARACIÃ“N DE MARCHA Y CAMBIO DE PIEZAS $ 1,276.00
3.00 LTRS DE ACEITE PARA CAJA $ 495.00

01/06/2023 355 5792 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.00 PULIDA DE VOLANTE $ 520.00
1.00 SERVICIO $ 1,700.00

1.00 FILTRO DE ACEITE DE MOTOR $ 128.78
1.00 FILTRO DE AIRE DE MOTOR $ 349.48

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO DE LOS 70,000 KM KIA RIO $492.75

1.00 VARIOS MEDICAMENTOS CRÃ“NICO DEGENERATIVO $ 2,044.00
1.00 SERVICIO $ 842.16
3.50 LITROS DE ACEITE SINTÃ‰TICO LITRO TAMBO $ 560.28

01/06/2023 296 5788 AUTOMOTORES SEUL ASE141209V96

1.00 MATERIALES DIVERSOS $ 2.81
1.00 TAPÃ“N DE JUNTAS DE ACEITES $ 11.68

200.00 GUANTES $ 15,400.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia OFICINAS, PLAZOLETAS, PARQUES $22,900.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $2,220.00

1.00 JUEGO DE TORNILLERIA $ 219.99

05/06/2023 216 5794 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA



05/06/2023 271 5795 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A Verónica María García Maheda Deportes EQUIPO DE FUTBOL INFANTIL $5,011.20

05/06/2023 261 5796 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER $8,550.00
06/06/2023 243 5797 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro ESINFECCIÃ“N DE DESECHOS DEL RASTRO $563.97

06/06/2023 241 5799 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL $19,140.00

05/06/2023 339 5801 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MÃ‰DICAS DE DETENIDOS $4,079.00
02/06/2023 312 5802 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $738.65

05/06/2023 296 5805 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Chevrolet Silverado, placas:JN85007 $2,150.00
05/06/2023 296 5806 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Nissan NP300 2019 placas: JW00122 $1,950.00
05/06/2023 298 5807 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2 $1,697.00

05/06/2023 298 5809 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 1 $2,797.00

05/06/2023 298 5811 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $2,800.00
06/06/2023 296 5812 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA $4,800.00
05/06/2023 298 5813 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 1 $2,820.00
05/06/2023 298 5814 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $1,187.00

06/06/2023 221 5816 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REUNIÃ“N DE DIRECTORES $350.01

06/06/2023 622 5818 Lizbeth Guadalupe Castillón García CAGL980929928 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,920.00

06/06/2023 357 5821 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $1,392.00
06/06/2023 355 5822 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Chevrolet Pick UP 1991 blanco, plac $1,044.00
07/06/2023 218 5823 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos BOLETOS DE PLAZA Y PIZO $1.00

07/06/2023 218 5824 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos COMPRA DE BOLETOS DE COBRO DE PISO $1,044.00

06/06/2023 221 5825 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal EL PERSONAL DE ESTE DEPARTAMENTO $394.01

24.00 UNIFORME DEPORTIVO $ 5,011.20

7.00 CUBETAS DE ACEITE MEXLUB 50 $ 8,550.00
6.00 SACOS DE CAL CALIDRA 25KG $ 563.97

06/06/2023 247 5798 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
30.00 TRAMOS DE VARILLA DE 3/8 (6.7KG) $ 5,714.83
14.00 DISCO CORTE METAL 4 1/2"X1MM $ 280.00

100.00 BOLSA JUMBO $ 7,500.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia OFICINAS, PLAZOLETAS, PARQUES $22,900.0005/06/2023 216 5794 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS DEL MES DE MAYO 2023 $ 4,079.00
79.00 LTR GAS L.P. Y/O PROPANO $ 738.65

05/06/2023 291 5803 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Pza Zapapico forjado $ 364.99
1.00 Pza Marro octagonal $ 629.00
1.00 Pza Cincel SDS 9/19X10â€  $ 90.99

1.00 VIAJE DE ARENA $ 2,900.00
1.00 VIAJE DE GRAVA ARENA $ 2,552.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $5,452.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL $5,994.83

3300.00 LADRILLO TABIQUE $ 19,140.00

06/06/2023 241 5800 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

2.00 Lst Litro de aceite 10 w 30 mobil $ 370.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CamiÃ³n pipa elÃ-ptica, p: JX21140 $860.00

1.00 Pza BaterÃ-a 34-650 $ 2,150.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $1,733.80

05/06/2023 261 5804 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 Pza Cubeta de urea $ 490.00

40.00 Pza Pija 12 x 2 $ 39.89
2.00 Pza Broca Â¼ $ 73.98
1.00 Pza Punta cuadro 2x2 $ 41.99
1.00 Pza Lona gris 3x5 $ 428.99
1.00 Pza TapÃ³n macho galvanizado 1 Â¼ $ 22.98
1.00 Pza Silicon devcon $ 40.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Chevrolet Cheyenne, placas: JM56879 $1,590.00

1.00 Juego de sellos de levante $ 2,797.00

05/06/2023 298 5810 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 Pza BaterÃ-a 35-550 $ 1,950.00
1.00 Pza Captador de impurezas $ 1,697.00

05/06/2023 296 5808 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 Pza Baleros LM 48510 $ 760.00
2.00 Pza Baleros LM 12649 $ 590.00
2.00 Pza Reten 8871 $ 240.00

1.00 Pza Gobernador de aire $ 1,187.00

06/06/2023 261 5815 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 Pza Cubeta de aceite Mexlub 300 $ 1,100.00
1.00 Pza Cubeta de aceite Mexlub 25 w 50 $ 1,705.00

Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $1,990.00

1.00 Pza BaterÃ-a LTH 65/800 $ 2,800.00
1.00 BARRA DE TORSION $ 4,800.00
1.00 M. Manguera de presiÃ³n $ 2,820.00

2.00 Pza Filtro GP 88 $ 440.00
1.00 Pza Filtro GP 78 $ 380.00
1.00 Pza Filtro GA 210 $ 530.00
1.00 Pza Filtro GA 209 $ 460.00
1.00 Pza Filtro GP 110 $ 180.00

José de Jesús Castillón Dueñas

APOYO DEL 50% EN MEDICAMENTOS $450.00

1.00 Tonelada de cemento gris $ 4,920.00

06/06/2023 612 5819 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 Kg Soldadura 6013 3/32 Kg gris $ 187.98
5.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 1,124.98

1.00 ENTEROGERMINA 10 AMP $ 249.50
1.00 BACTRIM 200/40MG 100ML $ 104.50
1.00 DEBEQUIN JARABE 120 ML $ 31.00
1.00 VALTROVER M 5MG 30 COMP (MONTELUKAST) $ 65.00

JOSE RUBEN LOPEZ ESTRADA Oficialia

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Maquinaria $2,805.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 350.01

11/05/2023 253 5817 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

Obras Públicas $12,378.81

1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 1,392.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 1,044.00
2.00 BOLETOS DE PLAZA, PIZO POR PERFORADO Y FOLIO DE 20$ y 50$ $ 1.00

$1,818.96

06/06/2023 612 5820 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
6.00 Pza Armex 15-20-4 $ 1,127.94
45.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 10,994.89
6.40 Kg Alambre recocido $ 255.98

José de Jesús Castillón Dueñas

1.00 Pza Cemento blanco 25 Kg $ 234.00
8.00 MT Cable pot 2 x 12 $ 232.00
1.00 Pza Cinta aislante negra $ 40.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

2.00 BOLETOS DE PLAZA Y PISO EN BOND POR PERFORADO Y FOLIO 20$ Y 50$ $ 1,044.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 394.01



26/05/2023 379 5826 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $1,666.00
07/06/2023 441 5827 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $1,000.00
05/05/2023 379 5828 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $833.00

05/06/2023 355 5830 JORGE LUIS DE LA CRUZ PEÑA CUPJ791217T73 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA $1,566.00

05/06/2023 221 5831 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS EVENTO DE CELEBRACION DEL DIA DEL M $458.00

05/06/2023 261 5833 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia Alameda 2 $45.00
07/06/2023 261 5834 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RELLENAR NIVELES DE MOTOR $1,400.00

30/05/2023 218 5837 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ADQUISICIÃ“N DE FORMAS VALORADAS $840.00
06/06/2023 261 5838 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RELLENE DE DIRECCIÃ“N HIDRÃ ULICO $220.00
06/06/2023 355 5839 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ALINEACIÃ“N DE LLANTAS-SENTRA 2006 $300.00
06/06/2023 221 5840 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS PARA CHOFER MOTOCONFOMRAD $714.00
06/06/2023 296 5841 AUTOZONE DE MEXICO AME970109GW0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Nissan NP300 2019 placas: JW00122 $235.00
08/06/2023 221 5842 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS CHOFER MOTOCONFORMADORA $1,917.00
25/05/2023 221 5843 HUMBERTO ANDRADE GUERRA AAGH8911097X2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia AGUA PURIFICADA $2,912.00
08/06/2023 249 5844 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A Luis Gilberto Arce Davila Rastro RESANAR GRIETAS DEL RASTRO $1,650.00
08/06/2023 221 5845 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos Personal combatiente de incendios $1,866.00

05/06/2023 375 5847 JESUS SALVADOR AYALA RENTERIA AARJ8204039M3 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA 400 $400.00

15/05/2023 382 5850 LUZ ESTELA ANTILLON ROBLEDO AIRL690824A30 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura REGALOS FESTIVAL DIDA DE LA MADRE $17,700.00

APOYO DEL 50% COSTO DE MEDICAMENTOS $368.00

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO $ 1,566.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS CON MOTIVO DEL EVENTO DE CELEBRACION DEL DIA DEL 
MAESTRO. $ 458.00

05/06/2023 249 5832 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474

1.00 EXTENCION ALUMINIO 3M $ 265.00

1.00 DANZEN 10MG $ 180.00
1.00 FLEXIVER $ 54.00
1.00 LOROTEC $ 12.50
1.00 MATERIAL DE YESO $ 121.50

JOSE LUIS ALEJO PEÑA Oficialia

1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,666.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE JUNIO $ 1,000.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 833.00

31/05/2023 253 5829 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0

1.00 JUEGO DE LLAVES PRETUL $ 325.00
1.00 PRENSA TRUPER 8 $ 515.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ACTIVIDADES LABORALES DEL TALLER $840.00

Ecologia Alameda 2 $2,760.00

1.00 LITRO DE THINNER $ 45.00
2.00 ACEITE 20W50 MOBIL GALON $ 1,400.00

07/06/2023 291 5835 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 BROCHA VERDE NO. 5 $ 150.00
2.00 AEROSOL METALICO $ 170.00
1.00 EXTENSION FIJA 1.2 M $ 50.00
2.00 CEPILLO PARA PINTAR $ 130.00
1.00 VINILICA ALSA BLANCA 19 LTRS $ 1,995.00

David Alfonso Salcedo Perez

2.00 ACEITE 80W-90 BARDAHL $ 220.00
1.00 SERVICIO DE ALINEACIÃ“N $ 300.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 714.00
1.00 Pza Filtro de aire $ 235.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,917.00
182.00 GARRAFONES DE AGUA $ 2,912.00

1.00 BALATAS 8310 WX1191 URVAN $ 485.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE URVAN 2017 $2,305.00

70.00 FORMAS $ 840.00

06/06/2023 296 5836 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

4.00 HULE DE AMORTIGUADOR $ 60.00
1.00 BALATAS 1399-S574 NISSAN D21 $ 560.00
1.00 HERRAJE HOKT406R NISSAN P UP 94/01 $ 270.00
1.00 HERRAJE HOKT406L NISSAN P UP 94/01 $ 270.00
2.00 HERRAJE HOKC524 NISSAN URVAN $ 660.00

1.00 FAROL DE EXTERIOR $ 920.00
1.00 PLANTA BEUCARNEA $ 74.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura REGALOS FESTIVAL DE DIA DE LA MADRE $994.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO REGALOS FESTIVAL DIA DE LA MADRE $0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 400.00

09/05/2023 382 5848 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1

3.00 CUBETA PLASTICRETO 4L $ 1,650.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,866.00

09/06/2023 382 5846 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
9.00 JUEGO DE VASOS $ 0.00
1.00 LICUADORA $ 0.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura REGALOS FESTIVAL DIA DE LA MADRE $1,590.00

1.00 PAQUETE DE MUEBLES $ 17,700.00

09/06/2023 254 5851 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

09/05/2023 382 5849 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
9.00 JUEGOS DE VASOS $ 900.00
1.00 LICUADORA $ 690.00

1.00 ACEITE 2 TIEMPOS 500 ML $ 134.00
2.00 ACEITE 2 TIEMPOS 1 LTR $ 414.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO Y PARQUES Y JARDINES $768.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIÃ“N PRE HOSPITALARIA $2,994.00

07/06/2023 261 5852 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2
1.00 ACEITE AFOSA 2T $ 220.00

24.00 VENDA QUIRMEX 7.5 CM $ 227.59
24.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 5 CM $ 165.52
24.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 10 CM $ 289.66
3.00 VOLFENAC GEL 60 MG $ 165.00
25.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTERO $ 646.55
1.00 IVA $ 365.36

1.00 CLONAZEPAM 2.5 MG/1ML 10 ML $ 180.00
1.00 TORUNDAS JALOMA 100 PZ $ 15.52
3.00 ALCOHOL LASA 80 ML $ 227.59
1.00 GUANTE AMBIDERM MEDIANO N/ESTERIL 100 PZAS $ 254.31
1.00 GUANTE AMBIDERM GRANDE N/ESTERIL 100 PZAS $ 250.00
12.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 15 CM $ 206.90

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO VIATICOS SALIDA A GUADALAJARA $0.0006/06/2023 375 5853 KARINA JUAREZ LOPEZ JULK751006EX4
1.00 GUISADO $ 0.00
2.00 AGUA FRESCA $ 0.00
1.00 1/2 GUISADO $ 0.00



06/06/2023 375 5857 KARINA JUAREZ LOPEZ JULK751006EX4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA SALIDA A GDL ENTREGA EXPEDIENTES $200.00

08/06/2023 248 5860 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 Y SILVERADO VERDE $90.00
08/06/2023 298 5861 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico BULLDOZER D5B $80.00

12/06/2023 296 5863 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA BLANCA $4,200.00

09/06/2023 261 5865 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $480.00
09/06/2023 296 5866 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $880.00
09/06/2023 296 5867 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $478.00

12/06/2023 441 5869
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $4,299.00

09/06/2023 375 5871 ICR ICR9305317G4 Verónica María García Maheda Deportes ALIMENTOS PARA REALIZAR COMPRAS $349.00

12/06/2023 445 5872
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia AYUDA SOCIAL $97,440.00

12/06/2023 445 5873
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia AYUDA SOCIAL $28,800.00

12/06/2023 273 5875 DISTRIBUIDORA LIVERPOOL DLI931201MI9 Verónica María García Maheda Deportes BALON PARA EQUIPO DE VOLEIBOL $679.20
09/06/2023 321 5876 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO DEL MES DE JUNIO $11,449.17

12/06/2023 357 5878 MOISES ALBERTO LOPEZ LOPEZ LOLM950812HJC Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia INSTALACIÃ“N DE CÃ MARAS EN RASTRO $3,800.00
12/06/2023 441 5879 MIRIAM ARAI GERVACIO GABRIEL GEGM980429MJCRBR04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $1,000.00
12/06/2023 154 5880 LIZBETH ISABEL GUERRERO PEÑA GUPL790918821 MARTIN MACIAS GARCIA Oficialia APOYO 50% HONORARIOS OFTALMOLOGO $2,265.00

12/06/2023 355 5882 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB03 PIPA $660.00
13/06/2023 441 5883 ERICA CASTELLON ALMEJO CAAE020112MJCSLRA5 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $4,000.00

13/06/2023 332 5884 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO CANCELADO SOPORTE TÃ‰CNICO $0.00

13/06/2023 332 5885 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

12/06/2023 355 5886 MIGUEL ANGEL VALADEZ VILLASEÑOR VAVM920301L59 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDAD SPM-06 $812.00

2.00 LIMATON REDONDO 7/32" 3/8" $ 76.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO - PARQUES Y JARDINES $190.00

09/05/2023 382 5855 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4

07/06/2023 298 5854 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2
3.00 LIMATON 5/32" 3/8" $ 114.00

4.00 TMO. TuberÃ-a de polietileno corrugado pluvial de 18â€  $ 20,415.77
1.00 TMO. TuberÃ-a de polietileno corrugado pluvial de 24â€  $ 8,090.88

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mant. de paso de caminos en Tecuani $28,506.65

1.00 SANDALIA SLI $ 148.89

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura REGALOS FESTIVAL DIA DE LA MADRE $11,148.99

09/06/2023 249 5856 Loudes Patricia Corona Vázquez COVL7611107W9

1.00 COLCHON QS $ 10,140.94
1.00 SET JUGUETE $ 425.26
1.00 CUADERNO $ 194.88
1.00 CUADERNO $ 98.41
1.00 CUADERNO $ 98.41
1.00 28 PZSTILA $ 42.20

Verónica María García Maheda Deportes TORNEO MUNICIPAL DE BASQUETBOL $2,376.00

08/06/2023 261 5859 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 ACEITE MOBIL 40 $ 270.00

1.00 CONSUMO $ 200.00

08/06/2023 273 5858 NUEVA WALMART DE MEXICO NWM9709244W4
1.00 BALON SPAL $ 429.00
3.00 BALON $ 1,947.00

1.00 CUB GRASA BENTONA $ 390.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER - CAMION INTERNATIONA $1,470.00

1.00 KIT DE CLOSH CHAPETON $ 4,200.00

$1,185.00

6.00 ABRAZADERA No. 20 $ 90.00
1.00 ARRANCADOR CARTEK $ 80.00

08/06/2023 261 5862 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ANTICONGELANTE $ 100.00
2.00 CUB CLEAN AIR (UREA) $ 980.00

1.00 LIQUIDO DE FRENOS BARDAHL $ 105.00
3.00 ACEITE MOBIL 40 $ 360.00
1.00 ACEITE ATF $ 450.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia SILVERADO VERDE Y ALAMEDA 2

1.00 MODULO DE ENCENDIDO PARA CHEVROLET $ 478.00

12/06/2023 261 5868 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 GARRAFA DE ANTICONGELANTE LISTO 50/50 $ 225.00
2.00 CUBETA DE ANTICONGELANTE $ 1,632.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA BLANCA $2,450.00

4.00 LTRS DE ACEITE MOBIL 40 $ 480.00
1.00 BOMBA DE GASOLINA $ 880.00

12/06/2023 355 5864 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 TORNEADA DE CLOSH $ 450.00
1.00 SERVICIO GENERAL $ 2,000.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 349.00
24.00 CEMENTO GRIS PARA EL RPOGRAMA TRANSFORMANDO A LAS COMUNIDADES $ 
97,440.00

8.00 MORTERO PARA EL PROGRAMA TRANSFORMANDO A LAS COMUNIDADES $ 28,800.00

23/06/2023 154 5874 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ TREVILLA ROTA701228461
1.00 INSUMOS (50% SEGÃšN TICKETS DE FECHAS 11 Y 18 DE MAYO 2023). $ 0.00
1.00 HONORARIOS (50% SEGÃšN TICKETS DE FECHAS 11 Y 18 DE MAYO 2023). $ 0.00

1.00 MULTICONTACTO USO RUDO $ 199.00
1.00 ADAPTADOR CLAVIJA CONVERTIDORA 3A2 $ 11.00

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PARA USO DE APARATOS EN EL DEPARTA $210.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ANTICONGELANTE VOLTEO KENWORTH $1,857.00

1.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 12 TUBOS $ 4,299.00

09/06/2023 246 5870 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia JOSE DE JESUS RAMOS $15,500.00

1.00 SERVICIO DE INSTALACIÃ“N DE CÃ MARAS $ 3,800.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 1,000.00

25/05/2023 154 5877 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ TREVILLA ROTA701228461
1.00 INSUMOS (50% SEGÃšN TICKETS DE FECHAS 11 Y 18 DE MAYO 2023). $ 3,000.00

1.00 HONORARIOS (50% SEGÃšN TICKETS DE FECHAS 11 Y 18 DE MAYO 2023). $ 12,500.00

MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia CANCELADO JOSE DE JESUS RAMOS $0.00

1.00 BAL N MOLTEN MEZCLA SIN, 5, MULTICOLOR $ 679.20
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE JUNIO $ 11,449.17

1.00 MENSUALIDAD 17/33, CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA 2.0 S.C. CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022. $ 0.00
1.00 MENSUALIDAD 18/33, CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA 2.0 S.C. CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022. $ 109,005.20
1.00 REFORZAR ASIENTOS $ 812.00

13/06/2023 254 5887 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
2.00 CUBREBOCAS AZUL 50 PZAS $ 240.00

Verónica María García Maheda Deportes BALONES PARA PREMIACIONES $1,497.00

2.00 RECTIFICADA DE DISCO $ 660.00
1.00 APOYO SOCIAL A LA COMUNIDAD LA HACIENDA NUEVA $ 4,000.00

1.00 SERVICIO DE OFTALMOLOGOS. $ 2,265.00

08/06/2023 273 5881 GRUPO CALZAPATO GCA951222FA5
1.00 ADIDAS HT2455 BALÃ“N CLUB STARLA $ 499.00
1.00 ADIDAS HT2455 BALÃ“N CLUB STARLA $ 499.00
1.00 ADIDAS HT2454 BALÃ“N CLUB STARLA $ 499.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ATENCIÃ“N MÃ‰DICA $330.00



30/05/2023 154 5889 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14 MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia APOYO 50% CROSLINKING $15,000.00
12/06/2023 261 5890 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $850.00

12/06/2023 357 5892 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB #2 $1,408.00
12/06/2023 261 5893 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Maquinaria $2,145.00

14/06/2023 259 5896 OMAR ALFONSO TOVAR CORONA TOCO8811257Y0 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos BASE DE PROTECCION CIVIL $928.00
13/06/2023 215 5897 MARIA CASANDRA TORRES ALVARADO TOAC821116CV5 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos FRAPS PARA ENTREGA DE PACIENTES $3,758.40

14/06/2023 443 5898
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PREESCOLAR $2,051.00

12/06/2023 355 5901 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $696.00
28/04/2023 344 5902 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG950531ID1 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura GARANTIZAR EL TRABAJO DEL PERSONAL $4,957.26

15/06/2023 382 5903 GUILLERMO ALEJANDRO PEÑA RAMOS PERG900130HJCXML07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 18 DE JUNIO $1,500.00

13/06/2023 325 5905 JOSE RODOLFO PALOMERA MEZA PAMR800104AV9 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRANSPORTE PARA BALLET FOLKLORICO $12,622.50

16/06/2023 375 5906 ICR ICR9305317G4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION EN PCB JALISCO BASE 4 $179.00
16/06/2023 375 5907 YOLANDA FABIOLA SERRATO ARIAS SEAY781217BB4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACIÃ“N EN PCB VALLARTA BASE 4 $263.00
15/06/2023 211 5908 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Julio Cesar Salcedo Lopez ARCHIVO TRABAJO ADMINISTRATIVO $660.17
15/06/2023 211 5909 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $453.99
15/06/2023 211 5910 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,722.36
15/06/2023 211 5911 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $682.49
15/06/2023 211 5912 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $890.89
15/06/2023 211 5913 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Verónica María García Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $342.52
15/06/2023 211 5914 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,826.20
15/06/2023 211 5915 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,035.28
15/06/2023 211 5916 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $35.41
15/06/2023 211 5917 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 ALBERTO ONOFRE VALLE CASTILLO JUZGADO MUNICIPAL TRABAJO ADMINISTRATIVO $783.16
15/06/2023 211 5918 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,401.73
15/06/2023 211 5919 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,424.87

13/06/2023 254 5887 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
2.00 ALCOHOL LAS CAÃ‘ITAS 920 ML $ 90.00

1.00 Pza GalÃ³n de aceite 20 w 50 $ 850.00

30/05/2023 253 5891 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14

1.00 LAGRICEL PF (HIALURONATO DE SODIO) 4MG/ML S.O $ 225.00
1.00 DUSTALOX (KETOROLACO/TROMETAMINA) 5MG/ML S.O $ 265.00
1.00 SOPHIPREN OFTENO (PREDNISOLONA) 10MG/5ML S.O $ 175.00
1.00 SOPHIXIN OFTENO (CIPROFLOXACINO) 3MG/5ML S.O $ 250.00

1.00 Pza Balero 6012 $ 316.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $924.00

1.00 CROSLINKING AMBOS OJOS $ 15,000.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ATENCIÃ“N MÃ‰DICA $330.00

12/06/2023 612 5888 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
16.00 Pza Balero 6200 $ 608.00

1.00 LIQUIDO DE FRENOS BARDAHL LITRO $ 90.52
1.00 IVA $ 191.03

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 03 (PIPA) $1,385.0013/06/2023 261 5894 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 AFLOJATODO WD-40 AZUL $ 112.07
1.00 ACEITE 20W-50 4T MOBIL $ 133.62
4.00 ACEITE 140 TRAS BARDHAL $ 396.55
2.00 ACEITE 15W40 MOBIL LT $ 267.24
1.00 ANTICONGELANTE BARDAL HL CONCETRADO $ 193.97

MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia APOYO 50% MEDICAMENTO POR CIRUGIA $915.00

1.00 Servicio de enderezar brazo de bote para instalar perno $ 1,408.00
1.00 Pza Cubeta de grasa Bentona $ 2,145.00

6.00 CUBETAS DE 19 LTR C/U DE IMPERMEABILIZANTE $ 9,990.00
8.00 LTR DE SELLADOR DUCALD $ 1,040.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO DE PAREDES Y TECHO $11,030.00

UNIDAD PCB 03 (PIPA) $2,970.00

1.00 RECARGA DE EXTINTOR 9 KGS PQS $ 928.00
1.00 1000 FORMULARIOS OFICIO AUTOCOPIABLE PROTECCION CIVIL $ 3,758.40

1.00 TINACO DE 1,100 LTRS. $ 2,051.00

12/06/2023 249 5899 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572

1.00 CILINDRO DE FRENOS WC13388 $ 146.55
1.00 BUJIAS NGK $ 47.41
1.00 HERAJE HOKT202L CHE C10 C15 $ 237.07
1.00 IVA $ 409.66

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos13/06/2023 296 5895 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 BALATA DE TAMBOR C2042-S451 $ 991.38
2.00 RETEN 2081 R.T CHEVROLET 87/97 $ 603.45
1.00 RETEN 710508 EJE TRAS CHEV $ 301.72
1.00 HERRAJE HOJ184H VHEVROLET $ 86.21
1.00 CILINDRO DE FRENOS WC13387 $ 146.55

1.00 SERENATA CON ALEJANDRO "EL TENOR" EL DOMINGO 18 DE JUNIO DE 2023 $ 1,500.00

13/06/2023 244 5904 LUIS CARLOS GIL DUEÑAS GIDL670731661

12.00 BARROTES 2 X 2 X 3 M $ 1,392.00
35.00 FAJILLAS DE 1 X 2 X 3 M $ 928.00
6.00 POLINES DE 3 X 3 X 3 M $ 1,460.00
33.00 CINTAS 3 M $ 3,420.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DEL RASTRO MUNICIPAL $490.01

1.00 Reparacion de Marcha $ 696.00
1.00 SERVICIO DE POLIZA DE FIANZA (DE TIPO FIDELIDAD) $ 4,957.26

12/06/2023 249 5900 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572
1.00 RODILLO EXITO $ 100.00
2.00 CEPILLO DE ALAMBRE $ 194.00
2.00 ESPATULAS $ 196.01

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 342.52
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 2,826.20
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 2,035.28
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 35.41
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 783.16
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 2,401.73

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 263.00
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 660.17
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 453.99
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 1,722.36
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 682.49
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 890.89

Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos ARMADO DE STANT EN FERIA 2023 $7,200.00

1.00 TRANSPORTE SPRINTER PARA BALLET FOLKLORICO EN FESTIVAL DEL BICENTENARIO DE 
JALISCO $ 12,622.50
1.00 CONSUMO DEL TICKET $ 179.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro PINTAR RASTRO MUNICIPAL $285.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023. $ 3,424.87

15/06/2023 249 5920 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474
1.00 VINILICA ALSA CRYLIC BLANCO 1L $ 239.99



19/06/2023 261 5923 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia COMBUSTIBLE $502.00
16/06/2023 211 5924 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $2,380.00
17/06/2023 375 5925 SUBMARINOS DE VALLARTA SVA040923S5A Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CAPACITACION EN PCB VALLARTA BASE 4 $199.00
18/06/2023 375 5926 EDITH NENCILISA RODRIGUEZ ROMERO RORE770918M76 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CURSO EN PCB VALLARTA BASE 4 $180.00
19/06/2023 296 5927 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDAD SPM-07 $31,500.00
19/06/2023 296 5928 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDAD SPM-06 $2,950.00
19/06/2023 355 5929 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública UNIDAD SPM-06 $1,600.00

12/06/2023 329 5931 Martha Estela Ramos Sandoval RASM900214MJCMNR01 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $2,000.00

09/06/2023 221 5932 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $287.00
13/06/2023 221 5933 GUILLERMO ALEJANDRO COSIO SALCEDO COSG8805194T7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $603.00

19/06/2023 294 5934 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Luis Gilberto Arce Davila Rastro INSTALACIÃ“N DE EQUIPO DE VIGILANCIA $2,129.00

19/06/2023 294 5935 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA Luis Gilberto Arce Davila Rastro INSTALACIÃ“N DE EQUIPO DE VIGILANCIA $1,298.00
19/06/2023 246 5936 HECTOR CARVAJAL JUAREZ CAJH890612E95 Luis Gilberto Arce Davila Rastro INSTALACIÃ“N DE EQUIPO DE VIGILANCIA $1,137.39
19/06/2023 221 5937 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos Personal que combate incendios $1,969.12
19/06/2023 253 5938 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $37,000.00
19/06/2023 154 5939 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $2,500.00
19/06/2023 339 5940 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS PARA EL PERSONAL $8,000.00
19/06/2023 294 5941 MINISO MEXICO MME160812J15 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos PROTECCIÃ“N DE LAPTOP $299.90

09/06/2023 357 5943 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BOMBA ALAMEDA 2 $1,285.00
20/06/2023 261 5944 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES-ZACATONGO $2,360.00
20/06/2023 441 5945 ALVARO PALOMERA PAXA800216HJCLXL05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $4,000.00

19/06/2023 375 5946
SIZZLING PLANTTER A RESTAURANT MANAGEMENT 
COMPANY

CCA1308213W7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A PUERTO VALLARTA $239.00

16/06/2023 154 5947 VELIA CONTRERAS FERNANDEZ COFV810710EQ2 JUAN RAMON DAVILA ARREDONDO Oficialia EMILIO DE JESUS DAVILA RUIZ $950.00

16/06/2023 261 5950 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA Y RAM 02 $1,520.00
16/06/2023 296 5951 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $800.00
16/06/2023 296 5952 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO PLATAFORMA $0.00
09/06/2023 312 5953 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,436.54
20/06/2023 154 5954 MARIA FELISA SANCHEZ PATIÑO SAPF7309194J1 ROGELIO MORALES LOPEZ Oficialia MARIA GUADALUPE MORALES FLORES $275.00
19/06/2023 253 5955 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 ROGELIO MORALES LOPEZ Oficialia MARIA GUADALUPE MORALES FLORES $178.50
19/06/2023 211 5956 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos COMUNICACION TELEFONICA $915.00

20/06/2023 382 5957 ISIDRO VILLEGAS DUEÑAS VIDI570206HJCLXS04 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 25 DE JUNIO 2023 $2,000.00

20/06/2023 382 5958 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO DE MUSICA FINAL BASQUETBOL $7,000.00

20/06/2023 382 5959 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO DE SONIDO PARA FESTIVAL $1,500.00

16/06/2023 375 5960 SERVICIO PASO REAL SPR060717JS6 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CURSO EN PCB VALLARTA BASE 4 $225.90
19/06/2023 375 5961 EDITH NENCILISA RODRIGUEZ ROMERO RORE770918M76 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CURSO EN PCB VALLARTA BASE 4 $180.00

13/06/2023 291 5922 VETERINARIA ALPOR VAL651025P2A

Luis Gilberto Arce Davila Rastro PINTAR RASTRO MUNICIPAL $285.00

15/06/2023 249 5921 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A
2.00 BROCHA PROFESIONAL 4" $ 94.00

15/06/2023 249 5920 VALENTÍN LOPEZ ARREOLA LOAV531012474
1.00 BROCHA VERDE-3 $ 45.01

20.00 GASOLINA $ 502.00
4.00 BOTE DUAL BIN ACERO 50 LITROS $ 2,380.00
1.00 CONSUMO 15 JUNIO 2023 $ 199.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 13JUNIO2023 $ 180.00
1.00 CREMALLERA DODGE RAM $ 31,500.00
1.00 BOMBA DE GASOLINA $ 2,950.00

1.00 BOBINA PARA ARREADOR RECARGABLE JOI T $ 3,541.86
1.00 VARA P/ARREADOR 32" NARANJA $ 425.34

Luis Gilberto Arce Davila Rastro ARREAR GANADO EN EL RASTRO $3,967.20

2.00 CUBETA PRIMARIO 4L $ 640.00
Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DEL RASTRO MUNICIPAL $734.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 603.00

1.00 MONITOR QIAN QM2382F - 23.8" $ 2,129.00

1.00 NO BREAK VORAGO UPS-400 $ 1,298.00
1.00 SAXXON OUTPCAT6CCAEXT $ 1,137.39
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,969.12
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 37,000.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia SILVERADO VERDE Y TRITON TINTA $2,436.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO EQUIPO (CAMARA CINEMATOGRAFICA URSA, 
ILUMINACION, OPTICAS PARA CAMARA 14MM, 35MM Y 50MM. $ 2,000.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 287.00

1.00 SERVICIO MECANICO $ 1,600.00

13/06/2023 355 5930 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4
1.00 REPARACION DE MARCHA SILVERADO VERDE $ 1,392.00
1.00 REVISION Y REPARACION DE CORTO EN TRITON $ 1,044.00

1.00 SERVICIO DE ARREGLO MOTOBOMBA TOYAMA $ 1,285.00
100.00 LITROS DE COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 4,000.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 239.00

1.00 TRABAJO DENTAL $ 950.00

15/06/2023 298 5948 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

1.00 GALON DE ACEITE 15W40 MOBIL $ 760.00
2.00 LITROS DE ACEITE 15W40 MOBIL $ 340.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER-RAM02-PLATAFORMA-INTE $2,940.00

1.00 VARIAS RADIOGRAFÃ AS $ 2,500.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00
1.00 MOCHILA ESCOLAR CROSSBODY ROJ SAT $ 299.90

13/06/2023 261 5942 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 GALON DE ACEITE 10W30 MOBIL $ 790.00
1.00 CUBETA DE ACEITE H300 MEXLUB $ 1,050.00

$3,600.00

2.00 GALONES DE ACEITE 15W40 MOBIL $ 1,520.00
2.00 CRUCETA 300 MOOG $ 800.00
2.00 CRUCETA 300 MOOG $ 0.00
155.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,436.54

$2,159.00

14/06/2023 244 5949 LUIS CARLOS GIL DUEÑAS GIDL670731661
3.00 TABLA DE 1 X 12 X 3M $ 730.00
46.00 FAJILLES 1 X 2 X 3 M $ 2,870.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia

1.00 TAPON RADIADOR $ 223.00
1.00 TERMOSTATO ISC $ 1,390.00
1.00 GOBERNADOR DE AIRE $ 546.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REFACCIONES PARA VOLTEO KENWORTH

1.00 10 LITROS GASOLINA MAGNA $ 225.90
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 180.00

12/06/2023 298 5962 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 Pza Varilla roscada Â¾ $ 284.00
2.00 Pza Tuerca estÃ¡ndar Â¾ $ 24.00
1.00 Pza RPI Â¾ $ 8.00

1.00 CONSULTA MEDICA $ 275.00
1.00 RIBOTRIPSIN 18MG 30 TAB $ 178.50
1.00 TELEFONO INALAMBRICO VTECH CSR5119 $ 915.00

1.00 SERENATA DOMINICAL "PROYECTO EVOLUCION" EL 25 DE JUNIO DE 2023 $ 2,000.00

1.00 APOYO DE MUSICA PARA EVENTO DE LA FINAL DE BASQUETBOL 20 DE JUNIO 2023 $ 
7,000.00
1.00 APOYO DE SONIDO PARA FESTIVAL DEL PBRO. VIDAL SALCEDO EL 21 DE JUNIO DE 2023 $ 
1,500.00

EVENTO DE LA FERIA DEL VENADO

1.00 Pza Conector macho $ 43.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $359.00



13/06/2023 357 5964 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $860.00
14/06/2023 291 5965 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $102.00
14/06/2023 613 5966 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $1,789.00
21/06/2023 519 5967 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 ALMA DELIA RAMOS RENTERÃ A Participacion Ciudadana ENFRIADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE $4,790.00

21/06/2023 615 5970 Loudes Patricia Corona Vázquez COVL7611107W9 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $52,754.02
21/06/2023 291 5971 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $1,960.00

21/06/2023 154 5973 JESUS JOAQUIN SOTO ARIAS SOAJ870824LU5 JULIO CESAR RODRIGUEZ ROBLES Oficialia APOYO DE 50% CITA ESPECIALISTA $1,250.00
21/06/2023 221 5974 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO Agentes Viales $703.01
21/06/2023 221 5975 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública PERSONAS ARRESTADAS $1,023.00
21/06/2023 511 5976 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO DE OFICINA $945.00
21/06/2023 379 5977 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $2,082.50

22/06/2023 272 5979 WKL FOOTWEAR MEXICO WFM170921EZ9 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos EPP PARA CUATRIMOTO $718.01
21/06/2023 375 5980 EPIFANIA VELEZ VEEP5108045K7 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura CAPACITACION EN PUERTO VALLARTA,JAL $1,325.00

20/06/2023 357 5982 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina SERVICIO FALLA VOLTEO A TODA MAQUIN $1,740.00
22/06/2023 298 5983 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina BANDA ALTERNADOR VOLTEO KENWORTH $1,380.00
22/06/2023 515 5984 OPERADORA DE SOLUCIONES PARA OFICINA OSO051003F5A Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura ADQUISICION DE UNA IMPRESORA $10,390.72

20/06/2023 218 5985 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REGISTRO DE PESADAS DEL RASTRO $2,992.80

28/04/2023 344 5986 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG950531ID1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PAGO DE FIANZA $4,957.26

23/06/2023 221 5987 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ALIMENTACIÃ“N A PERSONAL $498.00

$889.00

1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 860.00
1.00 Pza Mandril para cortar 7/16 $ 102.00
1.00 Pza Base p/ medidor bifÃ¡sica 5 x 100 $ 1,789.00
1.00 ENFRIADOR DE AGUA WK5012Q-WHIRLPOOL (CE0323) $ 4,790.00

14/06/2023 246 5968 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 Pza Manga para Navistar $ 280.00
1.00 Pza Polvera Navistar $ 28.00
1.00 Pza Reten trasero 43820 $ 581.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG9319612/06/2023 298 5963 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $6.44

24.00 TMO. TuberÃ-a de PVC alcantarillado S-25 de 12â€  $ 52,754.02
1.00 Pza Esmeriladora angular 4 - Â½â€  $ 1,960.00

20/06/2023 291 5972 PATRICIA VIANEY RIVERA MEZA RIMP9502253F3

Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $300.96

14/06/2023 291 5969 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
5.00 Pza Taquete de plÃ¡stico 5/16 $ 3.48
5.00 Pza Pija lamina 8 x 1 Â½ $ 2.96

José de Jesús Castillón Dueñas

1.00 Pza Condulet FS rectangular Â½â€  $ 60.00
1.00 Pza Condulet FS rectangular 3/4â€  $ 64.99
4.00 Pza Conector cpnduit Galv. Â½ C/T $ 47.98
2.00 Pza Contacto pol y ate modus E2023 $ 127.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

CUDE780227B53

1.00 REGADERA ELECTRICA $ 306.03
1.00 LLAVE PARA MANGUERA $ 66.38
1.00 NIPLE TERMINAL 1/2X2 $ 6.90
1.00 TEE GALVANIZADA 1/2 $ 21.55
1.00 CINTA DE TEFLON 1/2 $ 18.97

$0.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 1,250.00
1.00 Alimentos $ 703.01
8.00 ALIMENTOS $ 1,023.00
1.00 VENTILADOR ML-1803MACILUX/PEDESTAL-METAL $ 945.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 2,082.50

1.00 MOTOSIERRA TRUPER MOT-5120 $ 0.00
7.00 CORONA CLIPPER GARDEN HOES (MCLEOD) $ 0.00
2.00 MOCHILAS ASPERSORAS PARA BOMBEROS FORESTALES $ 0.00

DAVID ALFONSO SALCEDO PEREZ
M 4.2 BRIGADAS DE PROTECCION FORESTAL EN 
INCENDIOS

CANCELADO BRIGADA FORESTAL

1.00 (53111502) CASCO MOTOCICLETA CH-806 WORKLAND NEGRO-L $ 718.01
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 1,325.00

22/06/2023 253 5981 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

2.00 LINEXEL VENLAFAXINA 75MG 20 CAPS $ 139.00
3.00 INDOZUL 20MG 28 TAB (FLUOXETINA) $ 142.50
1.00 HIDROXIN 10MG 30 TAB (HIDROXIZINA) $ 34.50

1.00 CINCHOS DE PLASTICO $ 42.24
1.00 IVA $ 189.40

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos INSTALACIONES DE PROTECCIÃ“N CIVIL $1,373.00

3.00 CINTA MASKIN TAPE 2" $ 67.24
1.00 CEPILLO DE ALAMBRE $ 81.03
1.00 TORNILLO GRADO 5, 5/16X21/2 $ 1.72
5.00 LIJA DE AGUA 320 $ 47.41
2.00 LIJA DE AGUA 80 $ 44.83
4.00 CINTA PARA DUCTOS $ 155.17

10.00 EMPAQUE PARA MANGUERA $ 8.62
1.00 CINCHOS DE PLASTICO $ 14.66
1.00 CINCHOS DE PLASTICO $ 31.03
1.00 CANDADO $ 42.24
2.00 TAQUETE EXPANSIVO $ 151.72
1.00 BROCA PARA CONCRETO $ 75.86

21/06/2023 249 5978 EDUARDO CURIEL DAVALOS

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana COMOPRA DE CABLE Y BATERIA PARA MUL $130.00

3000.00 RECIBOS PARA EL RASTRO EN TAMAÃ‘O 1/4 DE CARTA EN ORIGINAL Y COPIA EN 
AUTOCOPIABLE $ 2,992.80
1.00 PAGO DE FIANZA DE EMPLEADO ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 
2023 $ 4,957.26
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 498.00

22/06/2023 246 5988 CECILIO MANZO VICTORIANO MAVC631203FL4
1.00 CABLE INTERNET $ 100.00

Oficialia APOYO CON 50% COSTO DE MEDICAMENTOS $702.00

1.00 CAMBIAR TERMOSTATO Y CHECAR FALLA $ 1,740.00
1.00 BANDA K080839 $ 1,380.00
1.00 ADQUISICION DE UNA IMPRESORA, PARA LA AREA DE SINDICATURA $ 10,390.72

1.00 LOROTEC 10MG 10 TABS $ 12.50
1.00 CLONAZEPAM 2MG C/30 TABLETAS (tempuspharma) $ 110.00
1.00 HIDROXIN 10MG 30 TAB (HIDROXIZINA) $ 34.50
1.00 REDOXON EFRVSCNT NJA 1G 10 TAB $ 54.00
1.00 TRADEA 10MG 30 TAB $ 175.00

MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES



12/06/2023 357 5989 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BOMBA ALAMEDA 2 $1,100.00
20/06/2023 441 5990 IVAN ULISES GARCIA QUINTERO GAQI000324HJCRNVA2 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,450.58
23/06/2023 312 5991 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $663.57

22/06/2023 615 5993 Lizbeth Guadalupe Castillón García CAGL980929928 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $46,248.00
22/06/2023 615 5994 EDIFICACIONES TALPA S.A. DE C.V. ETA100928N79 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $142,158.00

26/06/2023 242 5998 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas ConstrucciÃ³n de base para contenedo $7,649.85

26/06/2023 242 6000 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Constr. de vado camino a la Presa C $23,219.71
26/06/2023 247 6001 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Constr. de vado camino a la Presa C $2,523.00

22/06/2023 221 6003 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $370.01

27/06/2023 242 6005 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas ReconstrucciÃ³n de huellas camino a $5,455.92
27/06/2023 247 6006 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO $0.00
26/06/2023 218 6007 COMPUTER FORMS SA DE CV CFO890401JN5 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ENTREGA DE ACTAS EN GENERAL $11,020.00

26/06/2023 221 6009 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $348.00
27/06/2023 215 6010 MA. ESTHER GONZALEZ ULLOA GOUE6701281U9 Verónica María García Maheda Deportes FINAL DE FUTBOL PRIMERA FUERZA $4,582.00

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana COMOPRA DE CABLE Y BATERIA PARA MUL $130.00

1.00 SERVICIO DE ARREGLO MOTOBOMBA TOYAMA $ 1,100.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 2,450.58

22/06/2023 246 5988 CECILIO MANZO VICTORIANO MAVC631203FL4
1.00 BATERIA CR2032 3V $ 30.00

3.00 Pza Armex 15-15 $ 1,226.98
2.00 Pza Cemento blanco 25 k $ 467.99
1.00 Pza Sellador vinÃ-lico 1 FMC L. $ 81.99
1.00 Pza Sellador vinÃ-lico 4 L. $ 238.00

Jaime Alberto Guitron Luna Seguridad Pública INSTALAR CAMARA DE SEGURIDAD $577.00

188.00 Sacos de Cemento gris $ 46,248.00
43.00 Volteo de piedra para empedrado de 7 m3 $ 142,158.00

73.00 GAS L.P. Y/O PROPANO. $ 663.57

27/06/2023 294 5992 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA
2.00 TRANSCEPTORES PASIVOS DE VIDEO $ 359.00
1.00 ADAPTADOR DE ALMENTACION HEMBRA $ 109.00
1.00 ADAPTADOR DE ALIMENTACION MACHO $ 109.00

Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $2,950.00

26/06/2023 247 5997 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
9.40 Kg AlambrÃ³n $ 300.73
5.00 Pza Armex 15-20-4 3/8 $ 1,824.97

$3,552.94

26/06/2023 291 5996 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 Pza Revolvedor p/pintura $ 117.01
1.00 Pza Rotomartillo 5/8 $ 1,972.00
3.00 Pza Disco diamante 4 Â½â€  $ 860.99

José de Jesús Castillón Dueñas

4.35 Kg Alambre recocido $ 174.00
1.00 Kg Clavo 2 Â½â€  Ref. $ 45.00
1.00 Kg Clavo concreto 2 Â½â€  $ 79.00
